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na e n
pod znakiem kryzysu
Obraz sytuacji gospodarczej na Ziemi 

Czerwieńskiej, jak to wynika ze wzmian
kowanego we wczorajszym numerze spra 
wozdania z terenu lwowskiej Izby Han
dlowo - Przemysłowej jest smutny. Na 
tle cgólnych trudności gospodarczych, 
przez które przechodzi cały kraj, nie mo
że to specjalnie dziwić. Ale mało kto 
o tern wie i nad tern myśli, że położenie 
gospodarcze na naszym obszarze jest 
cięższe, niż w reszcie kraju.

Kryzys dotknął wszelkie gałęzie wy
twórczości, ale rolnictwo ucierpiało naj
mocniej. Ponieważ zaś nasz teren Ziemi 
Czerwieńskiej ma niemal wyłącznie cha
rakter rolniczy, to jest jasnem, źe nigdzie 
większych spustoszeń kryzys nie poczynił, 
jak właśnie tutaj. : \

Na wsi panuje wielka (nędża. Ludność 
wiejska coraz bardziej niedojada, albo 
wprost głoduje. Niskie ceny produktów 
rolnych nie dowodzą wcale, że produk
tów tych dużo się wytwarza. Jest ich 
tylko nadmiar na rynku, bo zmniejsza się 
na nie popyt, wskutek ogólnego zuboże
nia, a po drugie dlatego, że idn ik  coraz 
mniej mogąc dostać za swoje produkty, 
tem więcej niesie ich na rynek, aby uzy
skać trochę pieniędzy na zakup najnie
zbędniejszych artykułów przemysłowych, 
a zwłaszcza na podatki.

Niemniej ciężka, a nieraz i cięższa 
jest dola drobnego rzemieślnika. 'Jego los 
jest na terenie rolniczym ściśle związany 
z położeniem rolnictwa. A dziś rolnik, nie 
daie mu żadnego zarobku. Toteż rze
mieślnik popada wprost w rozpacz.

W szczególności rozpaczliwa jest sy
tuacja polskich rzemieślników, żydowscy 
rzemieślnicy mają lepiej zorganizowaną 
pomoc kredytową, mają kasy bezprocen
towe. Rzemieślnik ruski ma większe opar
cie o wieś ruską, zorganizowaną we 
wspóldzielniach i gospodarczych organi
zacjach ukraińskich.

Wiadomości gospodarcze publikowa
ne przez Izbę Handlowo - Przemysłową 
nic zawierają danych narodowościowych. 
Wielka to szkoda, bo nie można należy
cie zobrazować niezwykłych trudności, 
pod ciężarem których ugina się polskie 
mieszczaństwo. Byłoby rzeczą wskazaną, 
żeby odnośne braki statystyki zostały 
wyrównane przez ogłoszenia polskich to
warzystw gospodarczych, kupieckich, 
przemysłowych, rzemieślniczychi rolni
czych oraz polskich spółdzielni.

Co zaś do środków naprawy, to rzecz 
Jasna, problem to rozległyl Ale jeden 
i z nich poruszyć należy teraz. Jest on 
związany z pożyczką inwestycyjną. W e
dle naszego przekonania, pieniądze z niej 
winny iść przedewszystkiem na wieś, 
z czego wynika, że tereny rolnicze mu
szą być w szerszym zakresie uwzględnio
ne, niż miasta i tereny przemysłowe.

Na obszarze Ziemi Czerwieńskiej — 
jest to zagadnienie dróg i meljoracyj. 
Drogi są w stanie fatalnym, ich zatem 
budowa i naprawa —  fo rzecz, co do 
M r i d  n ią  t t z e h ą  D r z e k o n y w a ć .

Przez cały miesiąc czerwiec
trwać będzie sesja nadzwyczajna Sejmn

WARSZAWA. 25. V. ,(Tel. wf. O.)'. 
Obrady grup konstytucyjnych B. B. zo
stały w piątek wieczorem odroczone do 
wtorku rano. T a  kilkudniowa przerwa ma 
być zużyta na narady prezesa Rady Mi
nistrów płk. Sławka z wicemarszałkiem 
Carem jako przewodniczącym połączo
nych grup, oraz posłem Podoskim jako 
referentem projektu ordynacji wyborczej 
do Sejmu. Konferencje będą miały za 
przedmiot ordynację wyborczą do Sejmu, 
w szczególności kwestję liczby posłów, 
oraz powoływanie do zgromadzeń okrę
gowych mężów zaufania poszczególnych 

grupy obywateli, które miałyby prawo 
w grupie złożonej z  500 osób powoływać 
1 członka zgromadzenia okręgowego.

Pierwotna propozycja niektórych grup

ażeby wolno było zgłaszać do komitetu 
kandydatury po otrzymaniu pewnej licz
by podpisów zdaje się ostatecznie upadła. 
Nie zakończono jeszcze zupełnie prac nad 
ordynacją wyborczą do Senatu, tu jednak 
nastręczyły się pewne drobne trudności 
natury technicznej, które z całą łatwo
ścią będą usunięte.

Kiedy prace zostaną ostatecznie za
kończone trudno w tej chwili przewi
dzieć. Nie można tem samem mówić o 
terminie zwołania Sejmu. W  każdym ra 
zie sesja nadzwyczajna odbyć się ma w 
czerwcu i jak spodziewają się otwarcie 
jej będzie miało miejsce w  pierwszych 
dniach czerwca. Przewidują również, że 
sesja potrwa przez cały czerwiec.

Uroczystościami ku czci Marszałka
kierować będzie specjalny komitet

WARSZAWA. 25. V. (TęU wł. £  Kierownictwo pracami komitetu spocz- 
Zapowiadane od paru dni Utworzenie n a -Y  nie w rękach marszałka Raczkiewicza, 
czelnego komitetu uczczenia Marszałka 
Piłsudskiego nastąpić ma na początku
przyszłego tygodnia. Komitet ten scen
tralizuje prace podejmowane w różnych 
ośrodkach dla uczczenia pamięci Mar
szałka.

Na czele komitetu stanie osobiście 
Prezydent Rzplitej. jako  wiceprezesi ko
mitetu przewidziani są. J. E. Ks. Kard. 
Rakowski, prezes Rady Ministrów płk. 
Sławek, marszałek Senatu Raczkiewicz i 
generalny inspektor sił zbrojnych gen. 
Rydz-Sm igły. frtrf

tylko pl«r- 
wsserzędneS u K n a

wyroby 
na s w o n  w io se n n y
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Co do meljoracyj rolnych, to mógłby 
się pojawić wniosek, że nie należy ich 
przeprowadzać, bo jeszcze się zwiększy 
podaż produktów rolnych na rynkm Otóż 
opinja to zupełnie fałszywa. Jak już wy
żej wskazaliśmy wieś sama głoduje, bo 
wcale produktów rolnych nie ma za wie
le. Lecz roln.k wysprzedaje się z nich 
kosztem swego zdrowia, gdyż nie ma żad
nych zarobków.

Istota tedy przeznaczenia pożyczki 
inwestycyjnej mieści się w daniu ludności 
miejskiej minimalnych zarobków. Wtedy 
zacznie ona od tego, że lepiej będzie się 
odżywiać, czego zaś następstwem będzie 
tendencja zwyżkowa cen rolnych.

A ceny produktów rolnych, to zaga
dnienie kapitalne. Od niego musi się roz 
począć przełamywanie kryżysu, stojąceg 
ustawicznie w martwym punkcie.

Powtarzamy zaś: szczególnie ciężko
daje się odczuwać kryzys na terenach rol
niczych, a więc na Ziemi Czerwieńskiej.

W ,

marszałka
którego stanowisko w komitecie odpo
wiadać ma nowemu systemowi konsty
tucyjnemu, czyniącemu zastępcą Prezy
denta Rzplitej marszałka Senatu, a nie 
jak poprzednio marszałka Sejmu. Wczo
raj u marszałka Raczkiewicza odbyła się 
konferencja przygotowawcza dla utworze 
ni komitetu.

Paszporty ulgowe 
na okres letni

WARSZAWA 25. 5. (tel. wł. G.) 
okresie letnim możliwe będzie uzyskanie 
paszportów ulgowych na wyjazd w ce
lach turystycznych do Czechosłowacji, 
Bułgarii, Jugosławji i na Węgry. Ponad
to udzielane będą ulgowe paszporty ul. 
gowe osobom udającym się na wystawę 

f-4ewBrukseli.
Do krajów tych organizowane będą 

przez biura podróży wycieczki zbioro
we, oraz wyjazdy indywidualne. Wy
cieczki do Jugosławji i Bułgorji odby
wać się będą przynajmniej dwa razy w 
miesiącu.

4 .74 8 .70 0  z ł . na
w Małopolsce

WARSZAWA. 25. V. (Tel. wł. G J .  
Fundusz pracy preliminował na roboty 
publiczne, mające zmniejszyć bezrobocie 
w województwie wołyńskiem, lwowskiem, 
tarnopolskiem i stanisławowskiem, Ogó
łem 4,748.700 zł., z czego na roboty dro
gowe państwowe i samorządowe przezna 
czono 2,877.700 zł., na roboty wodno- 
regulacyjne 150 tys. zł., na roboty meljo- 
racyjne i obwałowanie rzek 851 tys. zł. i 
na inwestycje miejskie 870 tys. zł.

Na poczet przyznanych kredytów fun
dusz pracy wypłacił dotąd wojewoaz- 
twom południowo - wschodnim 1,546.400 
zł. Suma ta pozwoliła na rozpoczęcie 
przewidzianych programem_ robót, do któ 
rych r.ależy przedewszystkiem rozpoczę
cie budowy wszystkich dróg państwo
wych i samorządowych, budowa wodo
ciągów w Łucku i Sanoku, rozbudowa 
kanalizacji w Przemyślu, regulacja rzeki

Opodatkowanie węgla
W Ministerstwie Opieki Społecznej 

delegacja- związków zawodowych górni
ków Zagłębia Dąbrowskiego i Górnego 
śląska przedstawiła memorjał w sprawie 
klęski bezrobocia wśród górników i re
formy akcji pomocy. Związki zawodowe 
górników zaprojektowały opodatkowanie 

> węgla na rzecz kas brackich i Funduszu 
Zapomóg dla bezrobotnych. Przy obcią
żeniu węgla opłata 50 gr. od, każdej ton- 
ny na rzecz bezrobotnych górników, o- 
siągnięty może być fundusz w wysokości 
14.000.000 złotych rocznie, co całkowicie 
zaspokoiłoby potrzeby instytucyj Ubez- 
oieczeń Społecznych*

roboty publiczne
Wschodtrej

Pełtwi i meljoracja doliny tej rzeki, bu
dowa mostu na rzece Styr w Majoni- 
czach, budowa mostów w Niżniowie, 
Krystynopolu i Przemyślu, rozbudowa 
dróg na posiadającym wielkie znaczenia 
turystyczne szlaku Tatarów — Żabie — 
Kosów.

Renesans mięsa końskiego
W ostatnich czasach daje sie zaobser

wować wzrost spożycia mięsa końskiego, 
które jest znacznie tańsze oq mięsa trzo
dy chlewnej. Jak dalece mięso końskie 
stało się artykułem jadalnym, świadczy 
fakt uzyskiwania oficjalnych kv, alifikacyj 
rzemieślniczych przez rzezników koń
skich. W wielu miejscowościach rzeźnicy 
ci stają do egzaminów i rejestrują cze
ladników.

EGZAMINY LOTNICZE 
W  MINISTERSTWIE KOMUNIKACJI

Pod przewodnictwem dyrektora de
partamentu lotnictwa cywilnego ppułk. 
dyplomowanego Turbiaka odbyły się w 
Ministerstwie Komunikacji egzaminy na 
członków załóg statków powietrznych.

Ogółem do egzaminów stanęło 32 o- 
soby, z pośród których zdało całkowicie 
13, warunkowo zaś 5. Dwa« zdający o- 
trzymali poprawki, 12-tu zaś nie zdało.

Z ogólnej liczby 32-u egzaminowa
nych ubiegało się o stopień pilota tury
stycznego 13; 6-ciu mechanika i radjo- 
operatora pokładowego i 13-tu nawiga-. 
tora. i

Następne egzaminy odbędą płę w  Je
sieni. br.

r
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GENEWA. 25. V. (PAT). W wyniku 
trv‘:ążliwych rokowań, jakie prowadzone 
były w c.ągu całego dnia wczorajszego 
na temat zatargu włosko - abisyńskiego, 
zw o ła n o  nocne posiedzenie Rady Ligi Na
rodów

Rada L g. na posiedzeniu tem przy
jęła dwie rezolucje w sprawie zatargu 
włosko  - abisyńsi<iego. Mocą tych rezo- 
i icyj oba  rządy zgadzają się na to, że 
(1̂  dnia 25. sierpnia b. r. ukończone zo
stanie postępowanie pojednawcze i arbi- 
l**."żowe, przewidziane w traktacie wło
sko _ abisyńskim z r. 1928. Ponadto re
zolucje postanawiają, że Rada Ligi zbie
rze się na sesję, gdyby do dnia 25 lipca 
b. r. dwaj włoscy i dwaj etjopscy człon
kowie komisji pojednawczo - arbitrażo
wej nie mogii zgodzić się co do wyboru 
piątego arbitra. Rada Ligi Narodów zo- 
stanie; ńównież zwołana, jeżeli do dnia 5. 
sierpnia b. r. komisja pojednawcza arbi
trażowa nie doprowadzi do porozumienia.

GENEWA, 25. 5. (PAT). Noem; po
siedzenie Rady Ligi Narodów, poświęco
ne z a ta rg o w i włosko-abisyńskiemu miało 
przebieg następujący:

Przewodniczący Rady p. Litwinow o- 
tworzył posiedzenie o godz. 0 45 i zapro
sił przedstawiciela Abisynji, aby zajął 
miejsce przy stole Rady. W  charakterze 
delegata abisyńskiego zasiadł wśród 
członków Rady prawnik francuski prof. 
Jese. Następnie przewodniczący odczy-

iificn7 I ie *ytl,łrMW IC IIL  ! prawdziwie srebrna 
ZASTAWA STOŁOWA pocho
dzi tyllee z FABRYKI wyrebiw

srebrnych

D . L . f l E U I T l f l n n ,  ! ; Z * Ł 5 r &
tel. 6-74. (Rek*zełożeeia 1880)
D o aabyeia we wszyteKfoW.6 m ag. jubilerskich

w eałej P elsce . 1536

Nabożeństwo żałobne
Za duszę Pierwszego Marszałka Pol

ski ś. p. Józefa Piłsudskiego odprawione 
zostanie w Lwowskiej Bazylice Archika- 
łedralnej we wtorek 28. maja b. r. o go
dzinie 9-tej rano. Do wzięcia udziału w 
tem Nabożeństwie zaprasza Dyrekcja 
Rozgłośni Lwowskiej Polskiego Radja.

teren
WARSZAWA,’ 25. 5. (Tel. wf. O .). 

Jak się dowiadujemy, centralne organi
zację samorządu terytorjalnego podej
mują szeroką akcję zmierzającą do ^ p o 
rządkowania spraw letniskowych i tu
rystycznych w kraju. Z inicjatywą w 
tej mierze wystąpił związek powiatów. 
|ako zasadę przyjęto, że najpierw do
konać się musi przygotow anie terenów, 
poczem dopiero nastąpić będzie^ mogło 
propagow anieldanej m iejscowości jako 
l e tni ska . Akcją objęte będą letniska już 
istniejące, oraz miejscowości mające 
warunki naturalne ku temu, aby zostaw 
letniskami.* * 1 ■ *

Pow tety I gminy, pragnące skupić 
ha swoich terenach ruch letniskowy i 
turystyczny, m uszą być przedew szyst- 
i l cm przygotow ane do tych celów pod  
względem sanitarnym, higienicznym, 
:ipro\vizacyjnym i kom unikacyjnym . 
Baczna uwaga zwrócona będzie na 
czystość mieszkań wynajmowanych let
nikom, oraz na zapewnienie zdrowej 
ns ody do picia. Rodziny gospodarzy 
wynajmujących letniska muszą również 
mieszkać czysto i być schludnie ubrane.

Na terenach letniskowych ma być 
rozwiązana zadawalająca kwest]? do
starczania letniskom ■ poczty, ujedno
stajnienie cen za środk1 żywności i u- 
■sługę, pobieranie umiarkowanych opłat 
za mieszkania, oraz zbytu wyrobów 
przemysłu ludowego,

Celem zapewnienia lejmkom środ
ków spożywczych i innych towarów, 
m a j ą  być , zakładane prywatne i spół
dzielcze sklepy w miejscowościach let
niskowych zaopatrzonych dostatecznie 
*v wymagane artykuły Jedno z pierw
szych miejsc w podjętej akcji, zajmuje 
kwest]ą• zapewnienia letnikom p o m o c v  
lekarskiej i aptecznej, co niejednokrot
nie wymagać będzie Współdziałania 
dwu sA&iedrich powiatów.

tał dwie rezolucje: jedna z nich powołuje 
się na styczniową sesję Rady, podczas 
której oba rządy zgodziły się załatwić 
zatarg, wywołany Wypadkami pod Ua- 
lual, zgodnie z traktatem włosko-abisyń- 
skim z r. 1928 przez wyznaczenie po 
dwóch arbitrów z każdej strony. Dalej 
rezolucja przypomina, że rokowania bez
pośrednie, przewidziane w art. 5 wspom
aganego traktatu zostały wyczerpane o- 
raz, że po nowych incydentach, jak e 
miały ostatnio miejsce, oba rządy godżą 
się na powierzenie sprawy arbitrom. — 
Zważywszy dalej, głosi rezolucja, że rząd 
włoski nie zgłosił objekcji spowodu oby
watelstwa arbitrów, wyznaczonych przez 
rząd abisyński (którzy nie są obywatela
mi5 ab.syńskimi), oraz, że oba rządy zga
dzają się, że do dnia 25 sierpnia postę
powanie pojednawcze i rozjemcze ^winno 
zostać ukończone, Rada Ligi zaprasza 
sekretarza generalnego Ligi, aby przed
kładał członkom Rady wszelkie informa
cje o przebiegu prac arbitrów.

Druga rezolucja głosi, że Rada, pozo
stawiając stronom całkowitą swobodę 
załatwienia , sporu, zgodnie z art. 5 trak
tatu włosko-abisyńskiego z r. 1928. po
stanawia zebrać s!ę, jeśli do dnia 25 lip
ca arbitrzy obu stron nie zdołają się po
rozumieć co de wyboru 5-go arbitra, 
chyba że arbitrzy obu stron zgodzą się 
co do przedłużenia tego terminu. Ponad
to Rada zostanie zwołana, jeśli do dntó 
25 sierpnia zatarg nie zostanie załatwio
ny na drodze pojednawczej i arbitrażo
wej. ' • 1

Zkolei zabrał głos pełnomocnik Abi
synji prof. Jese, domagając się, aby w 
toku postępowania arbitrażowego rząd 
włoski powstrzymał się od wysyłania do 
Afryki wschodniej wojsk i materjalów. — 
Ponadto prof. Jese oświadczył, że słowa 
rezolucji o całkowitej swobodzie w za

łatw ieniu  sporu nie mogą oznaczać, że 
Rada zgłasza desinteressement co do de

cyzji arbitrażowej, jaka zostanie zastoso
wana zgodnie z art. 5 traktatu z r. 1928.

Dłuższe oświadczenie złożył deiegat 
Włoch baion Aloisi, który przedstawiw
szy zatarg z punktu widzenia prawnicze
go, oraz stwierdziwszy, że prace nad 
wytyczeniem granicy pomiędzy Somalją 
włoską, a •Etiopią nie dały w r. 1910 re
zultatów z winy delegatów abisyńskich, 
zapewnił, że sprawa granic należeć win
na wyłącznie do specjalnej komisji gra
nicznej, przewidzianej traktatem .z roku 
1908, a nie dc arbitrów, wyznaczonych 
ostatnio przez oba rządy na podstawie 
traktatu w r. 1928. Następnie baron 
Aloisi podkreślił, że rząd włoski zmuszo
ny był zapewnić rwym kolonjom w Afry
ce wschodniej bezpieczeństwo,, podając 
jednak do wiadomości wszystkie przed
sięwzięte środki, obronny,. Rząd vytQ,ski, 
podobnie, jak kążdy inny rząd w  takim 
wypadku nie zgodziłby się nigdy, aby 
zarządzenia uprawnionej obrony przed
sięwzięte na własnem ’V-ytorjum, steły 
się przedmiotem, uwag z jakiejkolwiek 
strony.
. Mowę swą zakończył baron Aloisi 

siwiejdzeniem. że komisja pojednawczo- 
arbitrażowu lie może zajmować się 
sprawą granic, oraz, że rząd włoski go
dząc się na procedurę pojednawczo-ar- 
bitrażowa, zamierza się do niej zastoso
wać., <

Po krótkiej wymianie zdań pomiędzy 
prof. Jese, a baronem Aloisim, zabrał 
głos delegat Francji Laval, który stwier- 
dz:ł, że obie strony przyjmując rezolucje 
oraz godząc się na zastosowanie art. 5 
traktatu z r. 1928 dały dowód pojednaw- 
czości. Obie strony, które darzymy zau
faniem — mówił min. Lava1 — zrozu
mieją, jak wielką wagę przywiązują 
członkowie Lig* Narodów do pokojowe
go załatwienia sporu. Mimo nadziei, że 
więcej do tej sprawy nie powrócimy, Ra
da, decyzją, powziętą w dniu dzisiejszym

«AfiU» <H£M-PARM.-AO.KOWALSKI"WARSZAWA

raz jeszcze oddala wielką usługę dz ;<?łt 
‘utrzymania pokoju.

Następnie zabrał głos delegat W. Bw- 
tanji min. Eden, który wyrażając zado
wolenie spowodu przyjęcia obu rezoiu- 
cyj przez strony, oświadczył, iż zatarg 
włosko-abisyrski był przedmiotem głę
bokiej troski rządu angielskiego. Rada 
Ligi śledzić będzie z bardzo bliska roz
wój isytuacji i zostanie zwołana jeśli o- 
koliczności będą tego wvmagały.

Krótką deklarację złożył przewodni
czący Rady p. Litwinow, podkreślając, 
jak wielką wagę przywiązuje Rada Lig: 
do utrzymania pokoju między wszyst
kiemu państwami, bez względu na stronę 
świata, w jakiej państwa te są położone.

Przemawiał jeszcze poseł abisyński w 
Paryżu p. Havariate, który podziękował 
min. Layalowi i min. Edenowi za wysiłki, 
zmierzające do zbliżenia punktu widzenia 
obu stron, oraz wyraził nadzieję, że de
cyzja Rady przyczyni się do przywróce
nia przyjaznych stosunków pomiędzy 
Włochami a Abisynją. Zkolei zabrał głos 
baron Aloisi, stwierdzając, że jeśli cho
dzi o sprawę podziękowań, odczuwa po
ważne wątpliwości. Nie wie bowiem czy 
winien dziękować, czy też oczekiwać na 
podziękowania. V7 każdym razie stwier
dza |z zadowoleniem, że pp. Laval i Eden 
zrobili wiele wysiłków dla załatwienia 
sprawy, to też składa im gratulacje.

Ostatnirn mówcą był min. Laval, któ
ry przeprosił przewodniczącego i człon
ków Rady za zwołanie posiedzenia o tak 
niedogodnej porze, poczem przewodniczą 
cy oświadczył, że Rada przyjęła obie re
zolucje.

Posiedzenie zamknięto o godz. 1.45.

S U D O R Y „Ap> K ow alsk i4*
u s u iv a ssi

wy s t r u g  i i  slg mi l a d o v a i r , f K O T

LONDYN. 25. V. (PAT), Senat ame
rykański przyjął nowy program morski, 
zatwierdzając wydatki na rozbudowę flo
ty w wysokości 450 miljonów dolarów. 
Program przewiduje budowę 24 nowych

statk-w wojennych, . aby doprowadzić 
flotę amerykańską do poziomu przewi
dzianego w traktacie londyńskim. Obej
muje to również powiększenie osobowe 
floty o 2784 oficerów, 9000 marynarzy,

Nowi „miljonerzr > „milionerki"
Obecnie nadchodzą bliższe szczegóły, 

dotyczące tych wszystkich, którzy posia
dali los numer 87.111, na który przed kil
ku dniami w 32 Loterji Państwowej pa
dła główna wygrana w kwocie miljona 
złotych. i

Właścicielem jednej z ćwiartek tego 
losu jest p. Piotr Nawrocki ze Skały pod 
Ojcowem, gdzie posiada zakłaa gastrono
miczny. P. Nawrocki, którego fotografję 
podajemy podjął już w Generalnej Dy
rekcji Loterji Państwowej 1 przypadającą 
mu sumę 200.000 zł. i ulokował ją narazie 
w Banku Gospodarstwa Krajowego, a w 
przyszłości zamierza wybudować sobie w 
Krakowie dom czynszowy.

Inną ćwiartkę tego szczęśliwego nu
meru 87.111 posiadały i trzy skromne 
urzędniczki fabryki wyrobów gum owych' 
w (Wolbromiu* p. Felicja Likówna, p. Ha
lina Kitlerówna i p. Ewa Kowalówna. Nie 
miały wiele pieniędzy, więc do spółki na
były ćwiartkę. Nie marzyły o głównei 
wygranej, «  tymczasem los uśmioehnął 
się do nich i obdarzył je dwustu tysiąca
mi. Nie chciały wierzyć swemu szczęściu, 
aż podjęły całą kwotę gotówką i wspól
nie w  całości złożyły ją również w banku 
w Warszawie. Postanowiły bowiem tak 
szczęśliwej spółki nie rozwiązywać, lecz 
dalej razem pracować/myśląc o wybu
dowaniu wspólnej willi - pensjonatu w

P. Piotr Nawrocki

Krynicy, w  której każda mogłaby "mleć 
zajęcie. • ’ ; i ■ } ■ - 1 ■

Oczywiście postanowiły też razem da
lej grać w  33-ej Loterji, gdzie mają tyle 

.różąpeh. Urnowych szans ;jwygrania., Zwła- 
szezr^bardzo interesowało je dodatkowe 
nezpłatnę ! ciągnienie „gwiazdkowe" w 
grudniu/

Należy dodać, że już wkroczyliśmy 
w Okres 33-ej Loterji i że ze względu na 
wielki popyt na losy do I-ej klasy, trze
ba spieszyć się z  ich nabywaniem, gdyż 
m-oże ich zabraknąć.

Trzy „miljonerKi" z Wolbromia*

oraz powiększenie floty powietrznej o 555 
nowych samolotów.

Program ten uważany jest za odpo
wiedź na japońską akcję wymówienia w a
szyngtońskiego traktatu morskiego i na 
żądanie Japonji uzyskania parytetu z W. 
Brytanją i Stanami Zjednoczonemu

Obecnie flota amerykańska odbywa 
manewry na Pacyfiku, na przestrzeni 
5 miljonów mil kwadratowych.

Bierze w nich udział 165 jednostek 
morskich, oraz armada powietrzna, liczą
ca przeszło 400 samolotów. Głównym ce- 
lern tych manewrów jest ustalenie, czy 
możliwe jest opanowanie przez wrogą 
flotę W ysp Hawajskich, które stanowią 
główną bazę amerykańską w  pośrodku 
oceanu Spokojnego i przekonanie s;ę, 
czy istnieje możliwość dotarcia wrogiej
floty aż do brzegów Ameryki.

Po demarche amb. Phipaa 
w Berlinie

PARYŻ. 25. V. (PAT). Korespondent 
londyński Havasa omawiając derr.an-ht; 
ambasadora Phippsa na Wilhelmstrasse 
pisze, iż miała ona na celu uzyskanie 
konkretnych wyjaśnień. Gabinet londyń
ski zdecyduje następnie, jaką formę na
dać rokowaniom, które niewątpliwie wy
wiążą się zkole5 między kancelariami dy- 
plomatycznem..

W  Londynie obiegają pogłoski, ź t  
przybyć  ma tam von Ribbeńtrop, celem 
uzupełnienia wiadomości udzielonych 
Phippsowi na Wilhelmstrasse.
Ojciec św. o niebezpieczeństw? e 

niem* teoryj
PARYŻ, 25! 5, (P A T ).  Havas dono

si z Citta del Vaticano: Przyjmując 400 
uczestników międzynarodowego kon
gresu szpitalnictwa, Ojciec św. wygło
sił przemówienie, w którem podkreślił 
niebezpieczeństwo niemieckich teoryj o 
sterylizacji.

ODPOCZNIESZ, nabierzesz sił do 
pracy, będziesz zadowolony, spędzając 
urlop w  pensjonatach, których adresy/ 
znajdziesz w  efrobnyd1 _w  rubryce;
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. GENEWA, 24. 5. (PA T)’. Rada LI- 
Stf Narodów kontynuowała na dzisiej- 
szem posiedzeniu dyskusję nad sprawo
zdaniem o pracach komitetu ekono
micznego. W  raporcie tym przedsta
wionym przez delegata polskiego Ko-  
Parnickiego, komitet ekonomiczny 
-wraca m. in. uwagę na niebezpieczeń
stwo zbyt ostrego protekcjonizmu cel
nego, stosowanego wobec produktów 
rolniczych. Protekcjonizm ten, zdaniem 
komitetu, może być szkodliwy nietylko 
dla interesów ogółu, ale również do
tknąć może interesy państw stosują
cych rygory protekcjonistyczne.

GENEWA, 24. 5. (P A T ).  W  dal
szym ciągu obrad Rady Ligi Narodów 
delegat W. Brytanji Eden złożył raport 
w sprawie kompetencji Wysokiego Ko
misarza Ligi Narodów w  Gdańsku w  
'wiązku z przemówieniem, jakie wy
kosił dnia 25 marca br. prezydent se- 
latu gdańskiego.

W  przemówieniu tern zarzucił on 
Wysokiemu Komisarzowi Ligi Narodów 
w Gdańsku, że nie zawsze spełniał 
swoje obowiązki zgodnie z wolą ludno
ści Gdańska, która sądzi, że Wysoki 
Komisarz powinien sprawować funkcje 
arbitra w  stosunkach między Polską i 
3dańskiem. Zdaniem Wysokiego Ko
misarza, głosi raport, oświadczenie to 
zawiera zasadnicze nieścisłości, doty
czące charakteru i zakresu uprawnień 
Wysokiego Komisarza. Uważa on, że 
mterpretowanie decyzyj i rezolucyj do
tyczących jego kompetencji należy do 
Rady Ligi Narodów. Raport stwierdza 
dale], że Rada Ligi nie uważa, by na- 
eżało przeprowadzić ponownie analizę 
jej postanowień.

Wreszcie raport przytacza treść de
cyzji Rady Ligi z 21 maja 1931; po
czerń stwierdza, że w świetle tej decy
zji Rada Ligi nie może zgodzić się z 
Poglądami senatu, w których usiłował 
°graniczyć znaczenie gwarancji spra
cow anej przez Ligę w stosunku do 
konstytucji wolnego miasta. Również 
Rada nie mogłaby zgodzić się na to, by 
obywatele gdańscy wysyłający petycje 
do Ligi Narodów mogli być oskarżani 
o brak lojalności w stosunku do wolne
go miasta.

Rada nawiązując do twierdzenia 
senatu, że skargi opozycji utrudniają 
pracę senatu stwierdza, że dotychczas 
nie zauważyła, aby składanie petycyj 
było nadużywane. Rada ogranicza się 
do pozostawienia wysokiemu komisa
rzowi swobody w przeszkodzeniu 
ewentualnemu nadużyciu prawa pety
cyj na przyszłość. Wreszcie Rada skła
da pod adresem Wysokiego Komisarza 
wyrazy uznania za j e g o  pracę oraz za-

KTO WYGRAŁ MIL JON ZŁOTYCH?
W środę, dnia 22 maja, o godz. 8-ej rano 

rozstrzygnęły się  losy  m iljona złotych, stano
wiącego główną wygraną 4-ej klasy Loterji 
Państwowej. Stosownie do planu Loterji m il
ion przypada na ten numer,na który pierwszy 
zkolei w ostatnim dniu ciągnienia padnie naj
milsza wygrana, tj. 200 zł. W tym wypadku 
sierotki wyciągnęły naprzód z koła Nr. 122.001, 
na który jednak padło 2.000 zł. Dlatego teź do- 
dopiero drugie zkolei ciągnienie z koła zadecy
dowało o losie głównej wygranej. Miljon przy
padł tedy numerowi 87.111.

Jak juź wiadomo, lo s sprzedany był w  j e 
dnej z kolektur krakowskich, nabywcami jed
nak poszczególnych ćwiartek są mieszkańcy
rozmaitych m iejscowości w  Polsce. Tak więc 
Po 200.000 zł. gotówką otrzymają: pracownica 
fabryki wyrobów gumowych w Wolbromiu 
p. E., jeden drobny kupiec ze Skały pfd  Oj
cowem p. N. i równiet p. I., kupiec z Krśkowa. 
Ostatnia ćw ńrtka jest w łasnością P F., za
mieszkałego w Żjipranach na W ileńszczyźnie. 
Szczegółowe wiadomości o tych wybrańcach 
fortuny niewątpliwie nadejdą w krótkim cza
sie, narazie dowiedzieliśmy się, źe wszyscy oni 
są niezamożni i tak wielka wygrana, którą o- 
trzymają -'pew nia im zupełni- nową erę 
w ich życiu.

Od czwartku, 23 b. m. aż do f ' ~ , '"3' ?łku 
włącznie odbywa się ciągnienie wygtanych po
cieszenia. Jest ich ogółem 23.515, a zatem 
Przeszło 94.000 osób będzie mogło otrzymać po 
ćwiartce losu. 'do I klasy 33 Loterji bez żad
nych dla siebie wydatków. A gra w 33 Loterji 
jest specjalnie nęcąca, gdyż daje specjalne 
przywileje graczom. Poza zwykłemi bowiem 
czterema klasami z dotychczasowemi wygrane- 
mi i szansami, wprowadzona jest jeszcze do
datkowa szansa w formie jeszcze jednego bez
płatnego ciągnienia „gwiazdkowego", które od- 
b fid ę i^ ię - w  e-rudniu,

pewnia go o całkowitem swem zaufanTu.
Min. Eden wyraził następnie ża l 

z  tego powodu, że  prezydent senatu  
W olnego M . G dańska w d łuższej mo
wie politycznej sform ułował mylne uwa
g i dotyczące funkcy j W ysokiego Komi
sarza L igi Narodów w Gdańsku;

Po  przemówieniu min. Edena wy
wiązała się dyskusja, w  której pierwszy 
przemawiał prezydent senatu gdańskie
go Greiser. Mówca stwierdził, że senat 
uznaje, iż uprawnienia Wyspkiego Ko
misarza opierają się na obowiązują
cych traktatach i decyzjach Rady Ligi, 
zwrócił jednak uwagę na fakt, że senat 
musi czasem wyrazić poglądy i uczucia 
ludności Gdańska. Takie wyrażenie 
poglądów opinji publicznej nie narusza 
sytuacji prawnej Wysokiego Komisarza 
określonej traktatami i rezolucjami 
Rady.

Zkolei zabrał głos delegat Polski, 
min. Komornicki, który oświadczył, że 
raport przyjmuje. Wyraził on zadowo
lenie z tego powodu- że raport po
twierdza kompetencje Wysokiego Ko
misarza, którego głównem zadaniem 
jest czuwanie nad stosowaniem konsty
tucji Gdańska. Stwierdziwszy dalej, £e 
rząd polski przyłącza się do wyrażenia 
zaufania, jakiem Rada Ligi Narodów 
darzy Wysokiego Komisarza p. Leste
ra, min. Komarnicki oświadczył, iż rząd  
polski uważa, że  teksty  istniejące sta
nowią mocną podstaw ę w działalności 
W ysokiego Kom isarza i że jest głęboko  
przekonany, iż raport, który teksty te 
potwierdza, zapew ni warunki harmonij
nej współpracy m iędzy w ysokim  komi

sarzem  a obecnym .se a te m , który już 
"wielokrotnie dał dgwpd swej dobrej 
wołl w stosunkach zarządem polskim.

GENEWA, 24. 5. [(PAT). W  dal
szym ciągu dyskusji delegat Francji 
Massigli oświadczył, że Liga Narodów 
będzie mogła wykonywać swoje funk
cje gwaTantki konstytucji Wolnego 
Miasta Gdańska tylko wówczas, gdy  
W ysoki Komisarz informować ją  będzie
0 naruszeniu lub niebezpieczeństwie 
naruszenia konstytucji. W  zakończeniu 
mówca przyłącza się do wyrazów uzna
nia w stosunku do Wysokiego Komisa
rza Lestera.

Po przemówieniu Wysokiego Komi
sarza Lestera, który między innemi za
znaczył, że stosunki osobiste między 
Senatem a Wysokim Komisarzem są 
dobre i sądzi, że takie pozostaną w  
przyszłości, jako ostatni zabrał głos 
prezydent Senatu gdańskiego, Greiser. 
Stwierdził on, że Senat nigdy nie kwe
stionował kompetencji Wysokiego Ko
misarza. Jeżeli jednak Senat układając 
swe stosunki z Wysokim Komisarzem 
opiera się na rozumie, to ludność kieru
je się sercem, a między sercem a rozu
mem istnieje różnica. Dlatego też żału- 
ję, —  mówił p. Greiser —  że Wysoki 
Komisarz nie w  ten właśnie sposób 
interpretował przemówienie, jakie wy
głosiłem w czasie kampanji wyborczej
1 mogę go zapewnić, że niema między 
mną a Wysokim Komisarzem żadnej 
różnicy poglądów co do jego kompe
tencji. e .

Po tych przemówieniach Rada Ligi 
przyjęła raport min. Edena.

Plon KllenMK9 „Hodzlel
w 32-ej Loterji Państwowej

i i

Zł. 100.000 na Nr. 69572 * : Zł 5.000 na Nr. 79823
Zł. 100.000 na Nr. 161896 Zł. 5.000 na Nr. 81848
Zł. 20.000 na Nr. 111049 Zł. 5.000 na Nr. 101800
Zł. 20.000 na Nr. 155742 Zł. 5.000 na Nr. 111062
Zł. 10.000 na Nr. 5044 Zł. 5.000 na Nr. 147161
Zł. 10.000 na Nr. 57305 Zł. 5.000 na Nr. 149264
Zł. 10.000 na Nr. 57461 Zł. 5.000 na Nr. 158426
Zł. 10.000 na Nr. 60478 Zł. 5.000 na Nr. 158946
Zł. 10.000 na Nr. 72386 Zł. 5.000 na Nr. 162240
Zł. 10.000 na Nr. 83319 Zł. 5.000 na Nr. 165912
Zł. 5.000 na Nr. 31232 Zł. 5.000 na Nr. 177916
Zł. 5.000 na Nr. 35677 Zł. 5.000 na Nr. 178308
Zł. 5.000 na Nr. 56501 Zł. 5.000 na Nr. 178877
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kilku miljontiw złotych
Szczęśliwe losy I-ej klasy kupują WSZYSCY w największej i najszczęśliwszej

kolekturze kraju
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Ulgi dla dłużników skarbu państwa
WARSZAWA, 24. 5. (PAT). Rada 

Ministrów na ostatnictr posiedzeniu 
w dniu 23 b. m. uchwaliła rozporządzeń 
nie o ulgach dla dłużników Skarbu Pań
stwa i instytucją prawa publicznego z 
tytułu należności prywatno prawnych, 
mających charakter długów rolniczych.

Ulgi w spłacie należności, objętych 
rozporządzeniem - ttiogą polegać jnlędzy 
inn. na rstalanlu terminu spłaty uługów, 
oraz na rozłożeniu na raty, na obniżeniu 
lub skreśleniu odsetek, n a  umarzaniu w  
części lub całości sum dłużnych lub też 
wszelkich należności ubocznych,- jak 
oprocentowaniu dodatków administra
cyjnych i t. d., na przyznawaniu bonifi
katy w  wypadku przedterminowej spłaty, 
oraz przyjmowania zapłaty naleźreści 
papierami wartościowemi pó kursie, u- 
stalonym przez ministra skarou.

Stosowanie ulg należy 4© kompeten
cji właściwych ministrów, a więc do mi
nistra skarbu, ministra rolnictwa, mini
stra spraw wewn., o r a z -ministra pracy i 
op. społ.

Kompetencje ministra rolnictwa w sto
sowaniu ulg dotyczą dłużników admini
stracji lasów państwowych, dłużników

z tytułu pożyczek, udzielonych na  popie
ranie wytwórczości zwierzęcej i roślin
nej, dłużników z tytułu pożyczek rento
wych, udzielonych na podstawie ustawy 
o tworzeniu włości rentowych.

Do kompetencji ministra spraw wewn. 
należy stosowanie ulg w zakresie wie
rzytelności związków samorządu tery- 
torjalnego. Wreszcie do ministra pracy i 
op. społ. należy stosowanie ulg w za
kresie wierzytelności instytucyj ubezpie
czeń społecznych.

WARSZAWA, 24. 5. (PA T ). Roz
porządzenie ministra skarbu z dnia 15 
kwietnia br. o ulgach w  spłacie zaleg
łości podatkowych przewiduje, że z od
roczenia zaległości na 3 lata będą mo
gli korzystać tylko ci podatnicy, którzy 
uiścili w  roku 1934-35 równowartość 
przypisanego im w tym okresie podat
ku, lub uiszczą brakującą do tej rów
nowartości kwotę jeszcze do 1 czerwca 
b. r., a jeśli chodzi o rolników, do 1 
września br. W  związku z tern mini
sterstwo skarbu podaje do wiadomo
ś c i  że terminy te są ostateczne i w żad
nym wypadku nie zostaną przedłużone.

W  c il ra Pty c * n V -
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Anglia wobec 13 punktów 
Hitlera

LONDYN, 24. 5. (PA T). Ambasa
dor brytyjski w  Berlinie Phipps odwie
dził dziś ministra spraw zagr. Rzeszj 
Neuratha celem ustalenia bardziej spre* 
cyzowanego stanowiska Niemiec w  sze
regu zagadnień wysuniętych w 13 
punktach Hitlera. Wśród spraw, któ
rych sprecyzowana domaga się Wielka 
Brytanja, są następujące:

1) R ząd brytyjski pragnie uzyskać 
bardziej konkretne określenie warunków  
wysuniętych przez Hitlera co do ustro
ju Ligi Narodów, zw łaszcza pragnąłby 
dowiedzieć się, co Hitler miał na myśli, 
gdy wysunął żądanie równego trakto
wania i równych praw w ramach paktu  
Ligi. Rządow i brytyjskiem u chodzi tu 
przedewszystkiem  o wyjaśnienie, czy , 
Hitler miał na myśli uzyskanie manda
tów kolonjalnych.

2 ) R ząd  brytyjski pragnąłby^  uzy
skać sprecyzowanie poglądu niemiec
kiego co do wysuniętych przez Hitlera 
rew izyj traktatów. R ząd  brytyjski pra
gnąłby zw łaszcza dowiedzieć się, ja 
kiego rodzaju rewizje Hitler miał na 
myśli i o jakie „moralne i małerjalne 
upośledzenie“ mu chodziło.

3 )  Jakiego rodzaju niezbędne zm ia
ny w system ie kolektyw nym  miał Hitlet 
na m yśli; które postanowienia zbioro
wego bezpieczeństwa byłyby dla N ie
miec nie do przyjęcia; w  jaki sposoo  
proponują N iem cy rozwiązać zagadnie
nie zaopatrzenia w amunicję i broń ża
rów ńo w czasie wojny jak  i w  c zasie 
pokoju uczestniKów regjonalnych pak
tów nieagresji.

4 )  C zy przyjęcie przez N iem cy za 
sady Lokarna powietrznego oznacza  
również ograniczenie lotnictwa, ścisłą 
kontrolę międzynarodową, oraz nadzór 
nad lotnictwem cywilnem, aby zapobiec 
nadużywaniu go w czasie wojny.

5 )  Jakiego rodzaju plan przewiduje  
Hitler, aby zapobiec zatruwaniu opinji 
publicznej w  słowie, piśmie, teatrze i 
kinie.

6 ) R ząd  brytyjski pragnąłby, abv  
Niem cy dokładnie określiły jakiego ro
dzaju niepodległość gotowe są uznać 
w stosunku do zagadnienia austriac
kiego.

ŚLUB DUŃSKIEGO NASTĘPCY 
TRONU

SZTOKHOLM, 24. 5. (PA T ). Dziś 
rano z niebywałym przepychem odbył 
się obrzęd zaślubin następcy tronu duń
skiego ks. Fryderyka z księżniczką 
Ingrid. Na uroczystości tej obecni byli 
królowie: Szwecji, Danji i Belgji, re
prezentanci dworu angielskiego książę 
i Icśiężna Gonnaught, oraz członkowi? 
innych domów panujących w Europie.
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Pielgrzymka do Milatyna nowego
Archidiecezjalny Komitet plegrzym- 

kowy przy Arch. Inst. Akcji Katolickiej 
we Lwowie urządza we czwartek dnia 
c ' maja br. w dzień Wniebowstąpienia 
Pjłnskh-a:o wielką pielgrzymkę do cu- 
C< wnego obrazu Pana Jezusa w  koście
le milatyńskiin. W  pielgrzymce weźmie 
udział j. E. Najprzćwielebniejszy Ks. 
Arcybiskup Dr. Bolesław Twardowski. 
O l :  mi pielgrzymki jest przedewszyst- 
kiom uczczenie Pana Naszego Jezusa 
Chrystusa, oraz podtrzymanie podnio
słego nastroju Roku Jubileuszowego. 
P  całej archidiecezji lwowskiej, z miast 
i wiosek wyruszą tłumne pielgrzymki do 
Miiatyna w  uroczystość triumfu Pana 
Jezusa.

Milatyn nowy leży niedaleko grodu 
Orląt, Lwowa, bo zaledwie 40 km. na 
wschód, (s tacja kolejowa Zadwórze 
lub Kutkorz). Świątynia milatyńska 
znana wszystkim w  Małopolsce z cudo
wnego obrazu P ana  Jezusa. Obraz ten 
jest dziełem nieznanego malarza wło
skiego, z XVII w., średnich rozmiarów 
56 cm. szerokości, a 73 cm. wysokości; 
malowany na płótnie. Obraz ten przy
wiózł z Rzymu do Polski około r. 1700, 
Q. Józef Mocarski, dominikanin i ofia
rował go jako upominek ślubny swe] 
krewnej, Joannie Kreczkowskiej, wy
chodzącej za pułk. Popławskiego. Od
tąd pozostawał przez dziesiątki lat u 
tej bogobojnej rodziny, przechodząc z 
pokolenia na pokolenie jako drogocen
ny skarb. W  r. 1745 znajduje się obraz 
u rodziny Sobieszczańskich w  Nowym 
Stawie pod Kamionką Strumiłłową. W  
cioinu Sobieszczańskich zaczęły się 
dziać cuda przed obrazem Zbawiciela. 
Tam przyprowadzano i zwożono cho
rych, którzy w cudowny sposób przed 
obrazem odzyskiwali zdrowie.

W  r. 1747 dnia 10 lipca Komisja bi
skupia ze Lwowa pod przysięgą zba
da ła  zeznania świadków, na mocy któ
rych  Arcybiskup lwowski, Mikołaj Igna
cy z Wyżyć Wyżycki, obraz ogłosił za 
,,łaskawy" i pozwolił przewieźć obraz, 
z Nowego Stawu do Milatyna nowego 

*'do kościoła 0 0 .  Karmelitów bosych.
Ponieważ mnożyły się cuda, Arcy- 

pasterz lwowski Wyżycki nowym de
kretem wydanym 15 stycznia 1755 r. 
obraz ogłosił za „cudowny".

" 'T a k  więc na faktach historycznych 
i na orzeczeniu Kościoła św. oparte jest 
słodkie wezwanie:

„O mój Cudowny z Milatyna Boże

Niech mnie Tw a łaska w  potrzebie
wspomoże."

W  latch 1771 —  1791, 0 0 .  Karme
lici bosi wybudowali nową Wspaniałą 
bazylikę, królującą nad całą okolicą w  
stylu barokowym, o jednej imponującej 
kopule i wspaniałym frontonie ze skrom
nym na nim napisem: „De Tuis donis 
ae datis" (Z  Twoich łask i darów).

Całe pokolenia tysiącami spieszą 
we wszystkich potrzebach życia do Cu
downego Pana Jezusa Milatyńskiego. 
Liczne wota wiszące na wielkim ołta
rzu,* są wymownym dowodem dozna- 
nychjpociech i łask.

ZTdokumentów i kronik milafyń- 
skich podaję cudowne uzdrowienie 
księcia Karola Radziwłła, wojewody 
wileńskiego w  r. 1761.

W  r. 1920, pod koniec sierpnia, z 
powodu najazdu bolszewickiego na 
tamtejsze okolice, musiano obraz w ci
chości wywieźć do Lwowa i umieszczo
no go w katedrze, gdzie tłumy lwowian

| zanosiły błagania o ratunek przed wro
giem.

Sławne kazanie Ks. Arcyb. Bilczew- 
skiego w  katedrze po nabożeństwie 
przed  tym obrazem zanotowały dzien
niki:

„Jak niegdyś Jezus był uchodźcą 
przed Herodem do Egiptu, tak teraz, 
gdy hordy bolszewickie nacierały na 
Milatyn, usunął się On na chwilę do 
Lwowa, dzieląc los tułaczy swojego lu
du".

Od r. 1906 aż po dziś dzień pracują 
i straż n a d  tym drogocennym skarbem 
mają Księża Misjonarze św. Wincente
go a Paulo.

Pod przewodnictwem J. E. Ks. 
Arcybiskupa Dr. Twardowskiego po
spieszmy do Milatyna z pielgrzymką, 
z wiarą żywą, z wiarą głęboką, po
spieszmy, ażeby na tćm cudownem 
miejscu, w  tej ambasadzie łask i miło
sierdzia oddać cześć i pokłon Zbawi
cielowi Świata. X . Pilin

Niep **lwdop«. Jo b n e , a jednak prawdziwe
Zł. 45 pierwiKoriędne ubranie wizytowe l«b sportowo. Zł. 42 R ą ę l  a n y  wiosenno, 

Zł. 12 Pumpy, Zł. 98 P l iu ó t t  J nskie u firmy 2813

A. B. C. - Lwów, Pasaż Mikolascha
Japonja i świat muzułmai isKi

.Wielka wojna ciężki cios zadała isla
mowi, znacząc dlań początek okresu nie
zmiernie poważnego kryzysu. Rozpoczęło 
się od tego, że olbrzymie masy muzułma
nów azjatyckich i afrykańskich znalazły 
się wskutek przystąpienia Turcji do przy
mierza z mocarstwami centralrtemi w o- 
bozie wrogim kalifatowi w Stambule. 
Podkopało to  autorytet kalifatu, wniosło 
zamęt i nowy rozłam, wreszcie, kiedy w 
r. 1924 Kerna! Pasza zniósł kalifat, po
zbawił muzułmaństwo fundamentu, na 
którem opierało ono swą egzystencję po
lityczną. Nie można jednak zapominać, 
że bądźcobądź ludy muzułmańskie pra
wie całkowicie zwartą masą zamieszkują 
olbrzymie połacie od afrykańskich wy
brzeży Atlantyku i Azji Mniejszej aż po 
Chiny i wyspy Pacyfiku i stanowią nie
zmiernie ważny czynnik gospodarczy i 
polityczny. Ten, kto potrafi zyskać sobie 
ich przychylność, zyskuje bardzo poważ
nego sojusznika.

Niewątpliwie podobnemi przesłankami 
kieruje się Japonja obdarzając od dłuż
szego już czasu specjalną uwagą ludy 
muzułmańskie. Na uniwersytetach japoń
skich otwarto katedry dla religji i praw a 
mahometańskiego, a w roku ubiegłym

nawiązano stosunki z mahometańskim 
uniwersytetem El Azar w Kairze w spra

wie wymiany sił naukowych. Jednocześ
nie w ciągu ostatnich dziesięciu lat po
zakładali Japończycy w  Persji, Hedżasie, 
Iraku, Palestynie i Egipcie agentury han
dlowe, na czele których stanęli z rśguły 
mahometanie lub muzułmańscy Japoń
czycy. W Hedżasie -ostatnio przedstawi
cielem rządu japońskiego został miano
wany mahometanin rodem z Mandźurji.- 
Co roku paręset młodych Egipcjan I Pęr-. 
sów przybywa na zaproszenie rządu ja
pońskiego do Japonji, by w tamtejszych 
uniwersytetach odbywać bezpłatną nau
kę. Wielką pomocą są przy tem dla Ja
ponji liczni zbiegli z Sowietów przed 
prześladowaniami rćligijnemi mahome- 
tańscy Tatarzy i Mandżurowie, z otwar- 
temi rękoma przyjmowani w Japonji, 
gdzie udziela im się częstokroć wysokich 
nawet stanowisk.

Te zabiegi Japończyków zyskują ogól
ne uznanie w ludich mah< metańskłch 
Azji i przed kilku tygodniami mulłowie 
syryjscy wystąpili z wnioskiem pop;°.ra- 
nia solidarności wszystkich ludów wscho 
o nich, oczywiście pod przewodnictwem 
Japonji. ,
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bebe mmmA
Rzymski amfiteatr w Weronie 

najpiękniejsza scena na świecie
Jeszcze przed wojną organizowała We

rona jedyne w swoim rodzaju przedsta
wienia w starym rzymskim amfiteatrze, 
pod gołćm niebem. Przedstawienia te sta
nowiły pierwszorzędną atrakcję, na któ
rą zjeżdżały się rzesze turystów z cdłej 
Europy. |

Specjalnie  ̂ imponująco wyglądała 
„Aida" z długim orszakiem jeźdźców na 
wspaniałych koniach, z tłumem staty
stów.. Morze głów na amfiteatralnie zbu
dowanych siedzeniach, — a z góry srebr
ny księżyc rzuca blaski na olbrzymią, 
specjalnie zbudowaną scenę...

Widowiska te cieszyły się niesłyćlia- 
nem powodzeniem, zarówno ze względu 
na niezwykłą scenerję, jak i na biorących 
w nich udział najlepszych artystów scen 
włoskich.

Wznowiono je zatem i po wojnie, —- 
co roku w sezonie letnim organizuje W e
rona cykl przedstawień operowych pod 
gołem niebem.

Tego roku odbywać się one będą mię
dzy 25. lipca a 18. sierpnia, a obejmują: 
„Normę" Belliniego, „Cavalleria Rustica- 
na" Mascagniego, „Lorcley" Catalaniego, 

„Szecherazadę", balet Rimskiego-Korsa- 
kowa, oraz oratorjum Perosiego „Zmar
twychwstanie".

W  przedstawieniach bierze udział bli
sko 2000 osób (orkiestra, chóry, balet, 
statyści i t. d.), oraz najlepsi śprewacy i 
śpiewaczki operowe pod dyrekcją Mari. 
nuzziego.

Dyrekcja włoskich koleji państwowych 
przyznaje turystom bardzo znaczne 
zniżki.

Walkower dla Pogoai 
utrzymany

WARSZAWA, 24. 5. (P A T ).  Za- 
rząd Ligi P. Z. P. N. zdecydował od
rzucić protest Legji co do meczu z Po
gonią i uchwalił utrzymać walkower 
dla Pogoni 3:0 za zejście Legji z boi
ska przed końcem meczu.

Dalej uchwalono utrzymać dyskwa
lifikację Martyny na 3 miesiące 1 Szżl- 
lera na 4 tygodnie. Wreszcie uchwalono 
ukarać Legję karą grzywny w  wysoko
ści 50 zł.

PROSPER MERIMEE 3

F̂ ateo Falcone
przełożył z francuskiego K. ZDUNEK

Tarcza była niebieska... ramka była świeżo wyczysz
czona. ...na słorcu wydawała się cała z ognia. — Poku
sa była zbyt silna.

Fortunato podniósł lewą rękę i kciukiem wskazał 
ponad ramieniem stóg siana, do którego był zwrócony 
tyłem. Wachmistrz zrozumiał go natychmiast* i pu’ścił 
koniec łańcuszka. Fortunato poczuł się wyłącznym właści 
cielem zegarka. 2Te zręcznością jelenia oddalił się o dzie
sięć kroków od kupy siana, do wywrócenia której zabra
li s„ę natychm.aśt woltyżerowie.

Zobaczyli, jak siano się poruszyło i człowiek, bro
czący krwią wyszedł stamtąd z bronią w ręku. Rana nie 
pozwoliła mu jednak wyprostować się. Upadł. Podoficer 
rzucił s ę nań i wyrwał mu broń.

Leżąc na ziemi, związany, jak wiązka chróstu, od- 
\a rócił Gianetto głowę do Fortunato, który się zbliżył.

Dziecko rzuciło mu srebrny pieniądz, czując, że prze
stało go by£ godnem, ale Gianetto nie zdradził się z tem, 
>c zauważył ten ruch. Z zupełnie zimna krwią powiedział 
do podoficera:

— Mój drogi. Gamba, nie mogę iść. Bęazie pan zmu
szony zanieść mnie do miasta. Pobiegłbyś natychmiast 
prędzej, niż sarna, gdybym chciał, — podjął okrutny’ 
zwycięsca, — ale bądź spokojny, jestem tak zadowolony, 
żem cię złapał, że mógłjaym cię nieść nawet milę na wła
snych barkach bez zmęczenia. Zresztą zrobimy ci nosze 
Z .  gałęzi i  twego chałatu, a  na fermie dostaniemy koni.

— Dobrze, powiedział więzień — połóżcie mi też 
trochę słomy, by mi było wygodniej. Podczas gdy jedni 
z woltyżerów byli zajęci robieniem czegoś w rodzaju 
nosz, gałęzi, a drudzy opatrywali rany Gianetta, nagle 
zjawili się na skręcie ścieżki Mateo z żoną.

Kobieta szła pierwsza, nachylona pod ciężarem 
ogromnego wora kasztanów, zaś jej mąż szedł, nie mąjąć 
nic w ręku, prócz fuzji. Było to przecież niegodnej męż-* 
czyzny nieść na sobie inny jeszcze ciężar prócz broni.

Na widok żołnierzy pierwszą jego myślą było, że ci 
przyszli po niego. Ale skąd ta lńyśl? Czyż Mateo miał ja
kieś sprawy ze sądem? — Nie, cieszył się dobrą opinją, 
Ale był Korsykaninem i góralem, a niema w Korsyce gó
rala, któryby szukając dobroć w swej pamięci nie zna
lazł jakiegoś grzeszku, jakiegoś itdzerzenia strzelbą, szty
letem, lub innej bagatelki. M&teo miał czystsze, niż kto 
inny sumienie, bo od dziesięciu lat nie zwrócił swej 
strzelby przeciw człowiekowi. Jednak był na tyle roztrop
ny, że przyjął postawę obronną, jeśli zajdzie ku temu po-1 
trzeba.

— żono, — rzekł do Guiseppy — spuść worek 
i bądź gotowa. Usłuchała bez słów. Mateo dał jej strzel
bę, którą miał za pasem i która mu mogła zawadzać, na
ładował broń, jaką miał w ręku i zbliżał się woiłno tto 
mieszkania wzdłuż drzwi, gotowy za najmniejszą prowo
kacją nieprzyjaciela rzucić się za gruby pień z poza któ
rego mógłby wygodnie strzelać.

Kobieta szła za nim, niosąc na zmianę tfo strzelbę, to 
ładownicę. Bowiem obowiązkiem dobrej żony podczas 
walk;, jest ładowanie broni pana.

Tyrriczasem podoficer, usiłując również pokryć za
kłopotanie, zwrócił się do Mateo:

— Hola, przyjacielu! — wykrzykiwał — jak się pa
nu oowodzit To jestem ja, Gamba, pański kuzyn.;

Mateo bez słowa się zatrzymał i w miarę, jak tamtełi 
mówił, wznosił ostrożnie lufę swej strzelby w ten sposób 
że została zwrócona ku niebu w chwili, gdy równa się, 
z wachmistrzem.

— Dzień dobry, przyjacielu! — rzekł wachmistrz 
wyciągając doń rękę — nie widziałem cię już od dłuższe, 
go czasu.

— Dzień dobry, bracie!
— Przyszedłem, aby ci powiedzieć „bonj'our“ w dro

dze do kuzynki Peppi. — Odbyliśmy dziś długi marsz, ale 
nie żałuję go, bośmy zyskali nielada zdobycz: oto złapa- 
ślimy Gianetto. i

— Niech będzie pochwalony! — wykrzyknęła Giu- 
seppa — skradł nam zeszłego tygodnia dojną kozę.

— Biedak! — rzekł Mateo — zapewne był głodny.
— Łajdak bronił się, jak lew, — ciągnął wachmistrz, 

nieco skruszony. — Zabił jednego z moich woltyżerów 
i pozatem złamał ramię kapralowi Chardon. Potem 
schował się tak dobrze, że sam djabeł nie mógłby go wy
kryć, gdyby Fortunato, którjf go wskazał.

— Fortunato! — wykrzyknął Mateo.
— Fortunato.... — powtórzyła Giuseppa.
—  Tak, Gianetto schował się pod tą kupą oiana, 

taml — ale mój mały kuzyn, pokazał mi go. Totćż po
wiem jego wujowi, by mu posłał piękny podarunek za 
jego trud i imię jego razem z twojem będzie figurować 
w raporcie, który wyślę do prokuratora.

Przekleństwo! — powiedział zupełnie cicho Mateo.
Zrównali się z oddziałem Gianetto leżał już na ńo- 

szach gotowy do wymarszu. Gdy zobaczył Mateo w to
warzystwie Gamba, zaśmiał się dziwnym śmiechem, po
tem odwracając się do drzwi domu, plunął na próg, ze 
słowami: „dom zdrajcy"

£,_JL_oA
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zawiadamiają* ź* przydzieliły firmom radiowym
ś c iś le  o g ra n ic z o n y  kontyngent
odbiorników Philips Junior do nabycia według 
systemu ratalnego Philipsa i wskażą na zapy
tania w jakich firmach można nabyć odbiornik 

na raty po 20 zŁ miesięcznie.
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3 L A M P O W Y  O D B I O R N I K  NA PRĄD ZMIENNY

Bijemy na alarm!
Gwałtowne kurczenie się pozycji 

t.wowa w ogólno -  polskim bilansie jest 
sp r aw ą  aż nad to  dobrze znania. Składają 
się na ten laKt różne okoliczności, z któ
rych jedną z najważniejszych jest niezro
zumiała i nieuzasadniona tendencja cen
t ral istyczna,  wskutek której Lwów ogoła
ca n y  jest od pewnego czasu z wielkich 
1 arsztatów pracy i gospodarstwa. W o- 
statnich latach szereg poważnych ośrod
ków tej pracy, stanowiących poważną 
pozycję w życiu Lwowa, < zostało prze
transportowanych do Warszawy. Głośny 
i stanowczy protest Lwowa zahamował 
te zapędy, niewiadomo jednak zresztą 
czy już na stałe. i

Niemniej nie można wszystkiego strą
cać tylko na tę okoliczność. Lwów liczy 
Wszakże ponad 300 tysięcy mieszkańców, 
hależy więc do jednego z największych 
centrów Polski. Posiada szereg najważ
niejszych i ośrodków naukowych, które 
predystynufą go ido doniosłej i decydują
cej roli kulturalnego środowiska. Można- 
by wymienić również szereg innych punk
tów, których istnienie nie usprawiedliwia 
w żadnym wypadku pesymizmu.

Lwów nie miał zresztą nigdy w swo
jej wielkiej tradycji Zwyczaju ulegać de
presji. Bywały gorsze chw.le w jego hi- 
stofji, a Lwów nietylko t  rtich się wydo
bywał, ale porywał za sobą resztę Polski 
i jaśniał na jej horyzoncie.

Nie może być inaczej i dzisiaj. Trze
ba tylko systematycznym wysiłkiem obu
dzić ambicję i inicjatywę Lwowa i pchnąć 
ją w właściwym kierunku. Pamiętać zaś 
trzeba ciągle o tern, że Wskutek zasadni
czej zmiany róli Lwowa, będącego przez 
tyle lat formalnie i faktycznie stolicą po
lityczną całej dzielnicy, a duchową ca
łej bodaj Polski — dostosowanie Lwowa 
do nowych warunków, odpowiednio 
zmniejszających I jego i  stanowisko jako 
stolicy i południowo -  wschodnich kre
sów, jest naszym obowiązkiem. Aby wy
konać jakiś obowiązek — trzeba nieraz 
dużego i dłuższego wysiłku, i

Jest jednak jeden odcinek polskiego 
Lwowa, który budzi szczególny 'niepo
kój. Jest nim polska prasa Lwowa. Hi- 
storja tej prasy ma najświetniejsze tra
dycje. Lwów przed wojną posiadał naj
lepszą prasę w Polsce, która swolM za
sięgiem obejmowała wszystkie ziemie 
polskie. Te lata pamiętamy niemal 
wszyscy. Czasy się zmieniły Nie może
my mieć pretensyj o to, źe w innych sto
licach Polski powstały nowe pisma, że 
rola prasy lwowskiej została ograniczo
na. Skoro bowiem przed wojną wolno 
było ' myśl polską rozwijać względnie 
swobodnie tylko w b. zaborze austrjac- 
kim, wskutek czego tu się gromadzili naj
lepsi publicyści polscy, to dzisiaj posia
damy własną państwowość 1 pod tym 
względem nie jesteśmy niczem ogranicze
ni na całym terenie państwa.

Ale to nie znaczy, że Lwów niema

przechowuje F u tra
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mieć polskiej prasy. Lwów liczy przede- 
wszystkiem ponad ćwierć miljona ludno
ści. Lwów jest stolicą jednej dzielnicy. 
Lwów posiada specjalną, doniosłą, histo
ryczną misję ; polityczno - kulturalną. 
Lwów musi rozwijać możliwie największą 
ekspansję. ; f

Nieda się tego osiągnąć bez prasy co
dziennej. | f i

Jakaż jest zaś pod tym względem sy
tuacja? W tej chwili Lwów posiada je
den , jedyny polski poranny organ co
dzienny o charakterze polityczno ^ publi
cystycznym. Jest rim nasze pismo, t. j. 
„Kurjer Lwowski". '

Ukraińcy posiadają w tym samym 
czasie dwa poważne dzienniki („Diło‘‘ i 
„Nowyj Czas“), nie mówiąc o kilkudzie
sięciu tygodnikach. Żydzi mają wielki i 
dobrze prosperujący dziennik wychodzą
cy dwa razy dziennie.

Sytuacja jest krytyczna. Protestujemy 
słusznie przeciw przenoszeniu szeregu in- 
stytucyj dp ^Warszawy. Narzekamy na u- 
padek szeregu placówek gospodarczych i 
nirczer; e się naszego stanu posiadania 

we Lwowie. Są to sprawy nie zawsze za
leżne od naszej woli.

Aie upadek prasy polskiej we Lwowie 
jest — powiedzmy to otwarcie i szczerze 
— wyłącznie winą społeczeństwa pol
skiego.

Dlaczego tak jest? Poziom prasy? 
Trzeba to stwierdzić, że nie jest on niż
szy od wielu 1 pism w innych miastach. 
Poziom pisma jest pozatem jak najściślej 
związany z jego poczytnością. Pisnio

ubogie nie może rozwinąć skrzydeł, pi
smo bogate zrobi to bez trudności. Skoro 
zaś niema konsorcjów finansowych lub 
jednostek, które mogłyby rzucić Wielkie 
sumy na dzienniki o europejskim rozma
chu, to pomóc musimy sobie sami. Spo
łeczeństwo w Ziemi Czerwieńskiej musi 
poprostu kupować, prenumerować i czy
tać polskie dzienniki we Lwowie. Wtedy 
będzie miało prawo i domagać się ich 
ulepszania we wszystkich kierunkach. 
Innej drogi dzisiaj niema.

W sytuacja, jaka powstała, „Kurjer 
Lwowski", rozumie w pełni doniosłość 
odpowiedzialności, która nań spada. Ze 
swojej strony zrobi wszystko, aby, mimo 
ciężkich warunków, odpowiadał ' słu
sznym wymaganiom jego Czytelników. 
Z ciążącego na nim obowiązku wywiąże 
się nawet ponad swe siły.

Ale —- spełniając ten obowiązek -— ma 
prawo domagać się dopełnienia obowiąz
ku również ze strony społeczeństwa pol
skiego. „Kurjer Lwowski" reprezentuje 
myśl polską, niezależną, objektywną. 
Wszystko co polskie — jest nasze. Rozu
miemy, źe w krytycznej sytuacji lwow
skiej prasy polskiej ma narodowy obo
wiązek reprezentowania wszystkich słu
sznych interesów polskości naszej dziel
nicy Zamiarem naszym jest realizowanie 
hasta obrony polskiego stanu posiadania 
Ziemi Czerwieńskiej i umacniania wspól
nym wysiłkiem znaczenia i roli polskości 
w tej dzielnicy.

Afe żądamy poparcia od wszystkich. 
„Kurjer Lwowski^ jedyny, ostatni, co-

Wygodna ondulacja trwała na */* roku, zrtu  
biona w zakładzie fryzjerskim „Bristol** AN
TONIEGO PISZA we Lwowie, ul. Klementyny 
Tańskiej 8 ria a ria kawiarni „George*a“. —  
Specjalność salonu wodna ondulacja i trwała 
na */» rokn, wykonana nowoczesnemi apara
tami. Ceny niskie, 881

dzienny, poranny organ polski Lwowa 
musi w najbliższym czasie, w najbliż
szych dniach i tygodniach znajdować się 
w ręku wszystkich myślących Polaków. 
Nie śmie go zabraknąć w żadnym polskim 
domu, w żadnej polskiej rodzinie. Posta
ramy się ułatwić to zadanie, ale równo-! 
cześnie liczymy na jak najsilniejszy od
dźwięk w całej, bez wyjątku, opinji poi* 
skiej. 1 i

Przypominamy: jesteśmy ostatnią plav 
cówką, ostatnią redutą.

Niema żadnego argumentu, któryby 
usprawiedliwiał absencję w akcji.

Jesteśmy ufni w zdrowe instynkty, spo-*> 
łeczeństwa polskiego. Dla kogo obrona f 
wzmacnianie polskiego stanu posiadania 
w Ziemi Czerwieńskiej nie jest czczym, 
zakłamanym frazesem — ten stanie przy4 
nas, zgodnie, solidarnie i zdecydowanie.!

(H.).
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Katolicka Jugosławia z radością oczekuje
przybycia Ks. Prymasa Hlonda

Katolicy jugosłowiańscy z wielką ra
dością przyjęli wiadomość o : tern, źe 
Ojciec 8W. Legatem Swoim na drugi na
rodowy kongres eucharystyczny w Lubla- 
nie mianował Ks. Kardynała . Prymasa 
Hlonda.

Donosząc o tej nominacji Polskiej Ka
tolickiej Agencji Prasowej, Sekcja Praso
wa Kongresu W. Lublanie pisze m. in.:- 
„Z wielką radością oczekujemy chwili 
przybycia Ks. Prymasa i już naprzód 
wołamy: „benedictus, qui venlt iii nomine 
Domini". Tymczasem na wezwanie „Slo- 
veńca" modlimy się o rychły powrót do 
zdrów a, by Legat Papieski mógł spra
wować ciężkie obowiązki i zastępować 
Ojca św. na lublańskim kongresie.

Weselimy się niezmiernie z takiego 
wyboru i z tego, że nam będzie przewod
niczył i zastępował Ojca św. na lublań
skim kongresie niestrudzony i uczestnik 
kongresów, cieszący się wszędzie olbrzy- 
miem uznaniem, jedna z najbardziej im
ponujących postaci kardynalskiego kole- 
gjum. Znamy już i kochamy Jego postać 
z kilkakrotnych pobytów w Lublanie. Je
szcze żywo mamy w pamięci Jego za
szczytny dla nas udział w obchodach ka
nonizacji św. Jana Bosko. Entuzjastycz
ne pozdrowienia, okrzyki i oklaski będą
towarzyszyły Waszemu Prymasowi i na , JT -o  >  r   . ----
szemu Legatowi Papieskiemu na lublań- ści. ^raz orzedstawiciele sztuki — muzy

skim kongresie*
Wierzymy, żć udział Ks. Kardynała 

Hlonda w Kongresie w charakterze Le
gata Namiestnika Chrystusowego na zie
mi będzie doniosłym faktem w naszej hi- 
storji...

Spodziewait.y się, że braterski naród 
polski licznie będzie reprezentowany w 

‘dniach odnowienia przez nas wierności 
Chrystusowi Eucharystycznemu, w mani
festacjach miłości ku Eucharystycznemi 
Królowi**.

* * *

Przygotowania do Kongresu, który od
będzie się w dniach 28, 29 i 30. czerwca 
są w pełnym toku. W całym kraju po ko
ściołach odbywają się dłuższe adoracje 
połączone z przepisanemi modlitwami na 
intencję pomyślnego wyniku kongresu. 
W marcu w aulach uniwersyteckich zor
ganizowano trzydniowe odczyty o Eucha- 
rystji dla młodzieży akademickiej. Na te
goroczne nabożeństwa majowe staraniem 
komitetu kongresowego wydano specjal
ne czytania majowe, mające przygotować 
lud i inteligencję do kongresu. Do opra
cowania ich przyłożyli rękę w zgodnym 
wysiłku wszyscy profesorowie teologji na 
uniwersytecie lublańskim, a także litera
ci i socjologowie, duszpasterze i publicy-

ki. Również uroczystości z onazji zakóń- 
czenia Boku Jubil. odbywały się pod zna
kiem zbliżającego się Kongresu Eucharyi 
stycznego._________1 _ ■ : [

SALOM SZTU K I
obecnie Lwów, Rcsai Mikolaioha

) **>•/, „*>”* 

i-'V f w

o k a z  y j n i e : Salon empire, pokój 
kombinowany, garnitur klub., tapczany, 
dywany persitie, kilimy i wiele innych 

przedmiotów — tanio i8 #
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Ze ś wi a t a  k s i ą ż k i
Konrad Górski: „Francois Mauriac",

studjutn literackie (Wyd. Księgarnia św.
Wojciecha, Poznań),

Mauriac nie należy u nas do pisarzy 
popularnych. Zrarny go zaiedwie z prze
kładów paru jego powieści („Kłębowi
sko żmij", Teresa Desqueyroux"), z 
których trudno wyrobić sobie właściwy 
sąd o obliczu duchownem autora. Zwła
szcza, żr  Mauriac nie jest łatwym do 
czytania: wymaga pewnej kultury, duże
go skupier.ia uwagi, zmusza do głęb
szych analitycznych rozważań.

Indywidualność to potężna i niezwy
kła, interesująca żywo naszych k ry ty 
ków, którzy też poświęcili mii już kilka 
obszerniejszych studjów. .

Obecnie przybywa nam nowe, pióra 
Konrada Górskiego. Studjum głębokie, 
oparte na gruntownem przemyśleniu i a- 
nalizie dzieł wie’kiego pisarza, przekony
wujące mocą jasnej argumentacji, a 
przytem pisane przepięknym językiem.

Najwięcej miejsca poświęca K. Gór
ski kwestji katolickości Mauriac‘a. Te
mat to szczególnie interesujący Mauriac, 
który w dziełach swych podkreśla, że 
artysta musi być człowiekiem jak każdy 
inny, Wiązanym temi samemi prawami 
imoralnemi, — który wyraźnie mówi, że 
„niema sorawv, któraby mi bardziej le
żała na sercu, niż odpowiedzialność pi
sarza", — dochodzi do wniosku, że 
„rozdwojony w sobie i przez to skazany 
na zagładę, powieściopisarz odnajduje 
siebie dopiero wtedy, gdy odnajdzie Bo
ga

Jest tedy Mauriac pisarzem katolic 
kim „par exęellenc'e“, czemu daje wyraz 
w swych powieściach Bo chociaż nieje
dnokrotnie — zdawałoby się nawet z 
pewną lubością — obnaża wszystkie 
brudy i nawet potworności natu*y ludz
kiej, — z kart jego dzieł przebija głębo
ka miłość do cierpiącego człowieka, mi
łość, co szuka dróg do ratowania i le 
czenia schorzałej duszy. Mauriac szuka 
zawsze i wszędzie prawdy, uważając to 
za pierwszy obowiązek uczciwego po- 
wieściopisarza.

„Pisarz katolik", pisze Mauriac, ę  I  
„nie jest tryumfatorem, ale bojownikiefrf, 
znajdującym się w ustaw:cznem niebez
pieczeństwie... Stąpa po wąskiej perci, 
między dwiema'przepaściami: nie gor
szyć, ale i nie kłamać; nie budzić pożą
dliwości ciała, ale strzec się przed fał
szowaniem życia". , 1

Studjum Górskiego jest jednem z naj
ciekawszych, jakie pojawiły się u nas 
na ten temat. Pozwala nam ono zrozu
mieć i ocenić należycie wielkość tego 
pisarza, będącego niejako symbolem dzi
siejszego odrodzenia religijnego we 
Francji.

W tern świetle pojmujemy dopiero 
właściwy sens słów, jakie wypowiedział 
krytyk francuski, Charles Du Bos na te
mat powieściopisarstwa katolickiego.

„Niema właściwie zagadnienia po
wieści katolickiej jako odrębne? formy li
terackiej, — istnieje natomiast problem 
powieściopisarzn katolickiego, czyli ar
tysty, który mus- wiedzieć, że czystość 
iego dzieła zależy całkowicie od czysto
ści iegu życia,, od przeniknie.:.; tego ży
cia łaska czynna wiara".

Studjum Górskiego zachęci niewąt
pliwie niejednego do bliższego zapozna
nia się z bogatą a barazo wartościową 
twórczością artystyczną Mauriac‘a, naj
większego dziś pisarza katolickiego

(kr.)
Stanisław jodłowski: „Zasady inter

punkcji" (Książnica — Atlas, Lwów, 
Warszawa).

Książka ta stanowi pierwsze systema
tyczne i wyczerpujące przedstawienie za
sad polskiej interpunkcji. Zawiera bowiem 
nietylko zasady ogólne i niewątpliwe, 
lecz przedstawia całokształt zagadnień, 
uwzględniając ze specjalnym nacisk.cm 
przypadki wątpi we, nastręczające pi
szącym najwięcej trudności. W książce tej 
znajdzie p'szący rozwiązanie wszystkich 
wątpliwych szczegółów’.

Mimo tej gruntowoścl. i szczegółowo
ści książka jest niezwykle prosta i przy
stępna, zawiera bowiem pewrfą dwusto- 
pniowość: dla bardziej przygotowanych 
obok prawideł i przykładów są podane 
mniejszym drukiem wyjaśnienia i uzasa
dnienia, oparte na składniowej analizie 
wyrażeń; mniej przygotowanym wystar
czą same przykłady, których szybkie wy-

l  F U T R A  PRZECHOW UJE f
— najstaranniej, pełna gwarancja, c*ny g
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szukanie ułatwia alfabetyczny skorowidz.
Obok zasad znanych z dotychczaso

wych opracowań formułuje autor cały 
szereg zasad, które dotychczas nie były 
sprecyzowane i nastręczały wątpliwości. 
Tak więc wyjaśnia autor rolę przestan
ków rytmiczno-oddechowych w interpunk 
cji, udział czynników subjektywnych i ob- 
jektywnych w interpunkcji, rolę dodatko. 
wości i uboczności wyrażeń, zasady cofa
nia przecinka, pomijanie przecinka w pe
wnych pozycjach, z kwestyj zaś bardziej 
szczegółowych wyjaśnia interpunkcję 
przydawek, imiesłów, itd.

Licząc się z różnym stopniem wyszko
lenia czytelników podaje autor obok za
sad ścisłych, szczegółowych — zasady 
uproszczone.

Zależne od różnych typów języka roz
różnia autor interpunkcję rozumowaną 
dzieł naukowych, pism oficjalnych, obje- 
ktywnych sprawozdań itp. oraz inter
punkcję bezpośrednią, oddającą potoczny 
sposób mówienia, a stosowaną w powie
ściach, feljetonaoh, opowiadaniach.

Z wymienionych względów „Zasady 
interpunkcji" stanowią pożądany nabytek

„ROZA CESARSKA*1
T-wa „KIACHTA*

TO H E R B A T A  SMAKOSZÓW
Żądać wszędzie. 777

I w naszej literaturze polonistycznej zarow- 
| no przez naukową, jak i przez praktycz- 
; ną wartość zawartych w niej sformuło

wań.
JOZEF DEPOWSKI: „PIERWIASTEK RELI- 

GiJNY W LITERATURZE POLSKIEJ" Na pół
kach katolickiej księgarni p. Piotra Barana w 
Leżajsku ukazała się skromna, lecz ciekawa i 
pożyteczna książeczka pt. „Pierwiastek religij* 
ny w literaturze polskiej". — Autor, którym  
jest profesor gimnazjalny, p. Józef Depowski 
w sposób piękny i jasny kreśli na przestrzeni 
kilku wieków naszej literatury wpływ, jaki wy
wierał pierwiastek religijny na twórczość w iel
kich pisarzy narodowych. — „Od najdawniej
szej pieśni „Bogurodzica" do wspaniałych „Hym 
nów" Kasprowicza, w których wyraziły się 
wszystkie gromy społeczne i rozpacze duszy, 
trawionej pragnieniem szczęścia, droga za da
leka — jak mówi Autor —  by zatrzymywać się 

"przy każdym pomniku m yśli chrześcijańskiej i
katolickiej w naszem piśm iennictwie Co też
w pracy swej wskazuje na najpiękniejsze tylko 
jej pomniki. —  Autor w sposób przekonywują
cy stwierdza, iż ’vszyscy nasi wielcy pisarze 
byli przepełnieni żywą i gorącą wiarą chrze
ścijańską i oni nam przekazali w literaturze  
swej „bezbrzeżne ukochanie Boga i tego wszyst 
kiego co piękne i święte... —  Nie możemy je
dnakże zgodzić się na to, by pomijając wielu  
jeszcze znakomitych i współczesnych nam pi
sarzy, których twórczość posiada wybitne zna
miona twórczości religijnej, mówił nam Autor 
o ośmiu tomach dzieł genjusza naszej epoki 
Marszałka Józefa Piłsudskiego i jego poemacie 
prozą p, t. „W złotej księdze Druskienik..." —  
bo to wydaje się nam nieco..- naciągnięte.- —  
Bądź co hądz dał nam Autor w swej skromnej

Hotel Geopgeca

broszurce piękne obrazy „olbrzymów, padają- 
jących pod stopy Krzyża..." i utwierdził nas w 
tern przekonaniu, iż „żaden umysł prawdziwie 
głęboki i uczony nie mógłby wierzyć!".

Książeczka miła i godna polecenia. Nabyć 
ją winien każdy, przedewszystkiem zaś ucznio
wie szkół średnich, jako pożyteczną literaturę 
pomocniczą. — Niska cena broszurki 40 gio- 
szy nabycie jej ułatwi.

K U R IER  GOSPODARC Z O -S P O LE Z N Y

Wystawy i targi w  Polsce w r. 1934
Wydany niedawno numer 12 „Wiadomości 

Statystycznych" zawiera porównawcze zesta
wienie wystaw i targów gospodarczych, jakie 
odbyły sio w Polsce w r. 1934. Zestawienie to 
rejestruje 41 tego rodzaju imprez i zawiera 
bliższe dane liczbowe odnośnie do czasu trwa
nia poszczególnych imprez i zawiera bliższe 
dane liczbowe odnośnie do czasu trwania po
szczególnych imprez, liczby wystawców, zwie
dzających i t. d. Z zestawienia tego dowiadu
jemy się, że pod względem ilości wystawców  
na pierwszem miejscu znajdują tię  Międzyna
rodowe Targ? Wschodnie we Lwowie z ilością  
901 wystawców. Dopiero za Lwowem idą Mię
dzynarodowe Targi Poznańskie (893), następnie 
Targi W ołyńskie w Równem (561), 7 irg i fu
trzarskie w W ilnie (323). Pod względem ilości 
zwiedzających również prymat dzierzą. Targi 
Wschodnie we Lwowie z cyfrą rekordową 
110.141. (Należy przytem nadmienić, że zosta
wienie Głównego Urzędu Statystycznego opiera 
się n a ' danych tymczasowych, gdy ostateczna 
cyfra zwiedzających XIV, Targi Wschodnie wy

nosiła — po uwzględnieniu wycieczek zbioro
wych — 130.000 osób). Następnie dopiero idą 
Targi W ołyńskie w Równem (77.311), Wystawa 
Targ Len Polski w Warszawie (72.267), V. Tar
gi Katowickie i W ystawa Owczarska w W ilnie 
(po 70.000), Targi Futrzarskie w W ilnie 
(59.696), Targi Poznańskie (55.164) i t. d.

Pierwszeństwo Targów Wschodnich we Lwo
wie pod względem ilości zwiedzających jest  
tembardziej uwagi godnem, że czas ich trwania 
był znacznie krótszy (16 dni) od czasu trwania 
szeregu innych imprez. I tak Wystawa-Targ 
Len Polski w Warszawie, W ystawa Owczarska 
w W ilnie, ors" Targi” Futrzarbkie w W ilnie 
trwały po 23 dni. W yszczególnienie ilości zwie
dzających zarazem pozwala ocenić, jak różne 
było wzgl. jest zainteresowanie publiczności dla 
tych imprez. I tak najsłabsze zainteresowanie  
wzbudzały niektóre wystawy w Warszawie, nie 
osiągając nawet ilości 500 zwiedzaj ących, pod
czas gdy niektóre imprezy prowi* ?.ji osiągnęły 
znaczną frekwencję.

suma iest dość poważna, zależy tylko 
od tego jaka będzie różnica pomiędzy 
sumą przewidzianą a  dostawami w 
efekcie.

Hodowla jedwabników 
w Tarnopolu

Na gruntach miejskich w Tarnopolu 
przystąpiono do hoaowli morwy i jed
wabników. Jest to pierwsza próba ho
dowli jedwabników ną wielką skalę na 
terenie Żiemi Czerwieńskiej.

Uderzenia krwi do głowy, ściskanie 
w okolicy serca, brak tchu, uczucie stra
chu, przeczulenie nerwowe, migrena, nie
pokój i bezsenność mogą być łatwo usu
nięte przez używanie naturalnej wody 
gorzkiej Franciszka - Józefa. Zal. przez 
lekarzy. 760

Zainteresowani 
w grzyboznawstwie

Izba przemysłowo-handlowa we Lwowie prosi 
wszystkie Instytucje i osoby zainteresowane 
v* grzyboznawstwie o podanie “wych adresów, 
a to w związku z projektem urzą '.zenia we 
Lwosvic kursu grzyboznawstwa.

Zbędny import zbóż
Biorąc pod uwagę ostatnie kwiet

niowe saldo ujemne, koła gospodarcze 
podkreślają liberalizm naszej polityki 
importowej na odcinku surowca skó
rzanego. Import tego surowca rośnie 
nieustannie, dochodząc do cyfr wręcz 
rekordowych. A przytem istnieje fak
tycznie zakaz przywozu tego surowca, 
jednakże zakaz ten znajduje się wy
łącznie na papierze, w rzeczywistości 
bowiem jest on pozbawiony jakiego
kolwiek praktycznego znaczenia. Poz
bawił go teeo znaczenia system kon
tyngentowy, stosowany w stale po- 
szer7ających sic granicach.

W  roku 1931 nie było zakazu im

portu 'surowca skórnego, import ten 
wynosił wówczas w ciągu tego roku 
17,948.000 kg W roku 1932, gdy za
kaz począł obowiązywać, import skór 
surowych zamknął się cyfrą .16,372,100 
kg. W  roku 1933 skór surowych przy 
wieziono już 18,133.700 kg, a w roku 
1934 —  25,548.700 kg.

Według danych z pierwszych mie
sięcy 1935 roku,import surowca skór
nego wzrósł o przeszło 10 procent w 
porównaniu z rokiem ubiegłym.

yle s i ę . . przewiduje
Ministerstwo Spraw Wewnętrz

nych rozpisało ankietę dla określenia 
wydatków samorządów na cele inwe
stycyjne. Jak się okazuje w  br. budże
ty zw iązków  samorządowych  przewi
dują na dostawy w najrozmaitszych 
dziedzinach życia gospodarczego su
mę przeszło 142,000.000 złotych; 36 
milionów złotych przeznaczonych jest 
na budownictwo.

Jak więc widzimy przewidziana

Ze soraw ruskich

W wczorajszej prasie ruskiej ukazała się 
enuncjacja posłów L[kr. Parlamentarnej 
Reprezentacji w sprawie projektu nowej 
ordynacji wyborczej. W enuncjacji' tej 
czytamy, że po rozpatrzeniu projektu po
słowie ukraińscy stwierdzają, „że projek
ty te w obecnem brzmieniu pozbawiają 
naród ukraiński możliwości uzyskania 
niezależnego i odpowiedniego przedsta
wicielstwa w ciałach ustawodawczych". 
W dalszym c ągu enuncjacja stwierdza, 
że Ukraińcy nie bedą mogli w kojegjach

wyborczych wysunąć swoich kandyda
tów. Zdaniem posłow ukraińskich projekt 
ordynacji do Senatu pozbawia wogóle 
Ukraińców reprezentacji w Senacie; enun
cjacja kończy się oświadczeniem o 
„prawach narodu ukra.ńskiego", poczem 
zapowiada wybór taktyki przy wyborach 
zależnie od uwzględnienia postulatów 
U. P. R. w obecnym Sejmie.

Enuncjacię tę podpisali posłowie D. 
Lewicki] i D. Wełykanowicz jako prezy
dium klubu seimowppc.

Akcja oddłuźeniowo-oszczęd. 
samorządu woj. lwowskiego
Pierwsze posiedzenie K om isji osz—edno- 

Sciowo-oddłużeniowej dla samorządu przy lwo
wskim urzędzie Wojewódzkim, odbyło się dn. 
23 maja w Urzędzie Wojewódzkim \v<* Lwowie. 
W skład Komisji weszli pp.: dr. Wawrzyniec 
Kubala, jako przewodniczący, Min. Dyrka, dyr. 
Izby przemysłowo - handlowej, Włodzimierz 
Decykiewicz i dr. Jerzy Kozicki, dalej człon
kowie Wydziału Wojewódzkiego, radca Roman 
Frankowski i Kazimierz Sobolewski, referen
darz Izby skarbowej.

Na posiedzeniu, w którem wziął udział w i
ceprezes Centralnej Komisji oszczędnościowo- 
oddłużeniowej b. w icem inister Jaroszyński 
wraz z ; sekretarzem Centrulnej Komisji p. Za- 
krzewskim, omówiono sccsegółowo zadania Ko
m isji, oras program pracy na najbliższą przy
szłość, nad oddłużaniem najbardziej zagrożo
nych finansowo związków samorządowych wo
jewództwa lwowskiego.

KONTYNGENT NA ODBIORNIKI „PHILIPS 
JUNIOR"

System ratalny Philipsa dużem ułatwieniem  
dla radjuamatorów.

Olbrzymie powodzenie popularnych odbior
ników sieciowych „Philips Junior" skłoniło 
Polskie Zakłady Philips do przydzielenia upo
ważnionym sklepom radjowym dodatkowego 
kontyngentu tych aparatów do sprzedaży na 
specjalnie dogodnych warunkach według ra
talnego system u Philipsa.

Jak się dowiadujemy, ilość odbiorników  
„Philips Junior" przeznaczonych do ratalnej 
sprzedaży, je st ściśle ogi_nic*ona.

Adresy firm, które otrzymały dodatkowy 
kontyngent na odbiorniki „Philips Junior", 
otrzymać mogą osoby zainteresowane we 
wszystkich oddziałach Polskich Zakładów Phi
lips w W arszawie i na prowincji, (ac)

: Początek rozbudow y P olskiej F h  
ty W ojennej jest najlepszą rękojm i 
rozwoju mocarstwowego Państwa  
kwitnącej pomyślności Narodu, (lóze 
Piłsudski).

Przyłóż i Ty do tego Swą cegieł 
kę, przystępując na członka Ligi Mor 
skiej i Kolonjalnej! Zapisy w biurze 
„Orbisu" lub w „M aratonie").
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| Tajemnica przedziału miętowego
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SZPARAGI Z PARMEZANEM

|łV» kff szparagów, Vis kg P trmezanu, Vo 
» masła, 1 łyżeczka cukru, 1 łyżeczka soli. — 

Obrane i opłókane szparagi powiązać w pęczki 
Po 10 sztuk, zalać gotującą wodą, zagotować 
szybko, odcedzić i zalać ponownie wrzącą wo- 
*ą, dodać łyżeczkę cukru i łyżeczkę soli i go

tować na dużym ogniu m niejwięcej V* godziny.
Po ugotowaniu osączyć na durszlaku, rozwią- 

zać i ułożyć na półmisku, poczem posypać tar* 
tym parmezanem i polać rozpuszczonem ma
słem. Smak c s z p a r a g ó w  zachować na zupę 
szparagową

Można do szparagów podać oddzielnie sos, 
Przyrządzony następująco: 3 żółtka, 3 łyżki
masła, 1 łyżka cukru, przyprawa MAGGIego, 2 
łyżki octu. 4 łfcżki wody, 1 kieliszek wina sól, 
mielony pieprz.

Rozetrzeć żółtka z połową masła, octem, 
szczyptą soli i mielonego pieprzu na krem, po- 
ter* postawić na ogień i nieustannie mieszać, 
8ż sos zacznie gęstnieć. Wówczas dodawać po 
trochę wody i pozostałego masła i stale roz
cierać, nie dopuszczając przytem, aby sos się  
zagotował. Wkońcu dodać cukier i wino i za* 
kropić według uznania przynr«.wa MAOGIago.

G dz ie i co  ku p ię  ?
Pbrasole, parasolki

Parasole ogrodewe ł miernicze, naprawy, po* 
Krycia, poleca jedyna katojicka firma PARA
GON Marja Bemowa, Lwów, Wałowa 9. 652
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Złoto, srebro, zegarki
poleea tanio

Wł . b u s z e k , l w ó w , a k a d e m ic k a  «.
Naprawa zegarków i biinterjf — teL 218-48

y»dy kelonskie I kwiatowe w eryginalnjrek 
•naeh i na wagą paleea

Lwów, Legjomów 3 
teł. 221-02
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REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH 
TEATR WIELKI

Niedziela 26. 5. g. 3 30 „Krzyk" Ceny naj
niższe. g. 7.30 „Rozkoszna dziewczyna" Ceny 
najniższe. Abon. 17.

Poniedziałek 27. 5. Teatr nieczynny. Próba 
generalna.

Wtorek 28. 5. g. 7.30 „Studentka" Premjera, 
Abon. 28.

Środa 29. 5. g. 730 „Studentka" Abon. 28.

Bielizna Damska
iei nrabne mat. batyst, i perkalin 

wielki wybór ostatnich nowości
1847 

Mariacki 6Józef NOWAK
TEATR ROZMAITOŚCI 

Niedziela 29. 6. g, 7.80 „Pierwsza Sztuka 
Panny*. Abon. 27.

Poniedziałek 27. 5. g. 7.80 „Pierwsza Sztuka 
Panny" Abon 27.

Wtorek 28. 5. g. 7.30 „Pierwsza Sztuka Fan
ny". Abon 27,

Środa 29. 5. g. 7.80 „Pierwsza Sztuka Fan
ny", Abon 27.

Rękawiczki — pończochy
*p ««ki — chnsteszki w ogromnym wyborze 

ceny bardzo niskie

Józef NOWAK
REPERTUAR KINOTEATRÓW

APOLLO: „Nie chcę wiedzieć kim jesteś". 
ADRIA: „Branka syna puszczy".
ATLANTIC: „Chłopcy z placu broni".

ASTNO: Goid Diggers (Poszukiwaczki złota) 
COLOSSEUM: „Nadja" oraz rewja 
CHIMERA: „Roześmiane oczy".
GRAŻYNA: „Skradziony głos".
^OFERNIK: „Katiusza" oraz tygodnik.
Ma r y s i e ń k a : „żyd Siiss".
MUZA: „Człowiek, który sprzedał głowę". 
MIRAŻ: „Pod Twoją Obronę" oraz dc-datek. 
pALA3E: „A. B. C. Miłości".
-J,AN: ..Młody las".
RAX Golgota. reż. J Diviviera.
RAJ: „Antek Policmajster".
STYLOWY: „Dama z Moulin Roug^" i rewja. 
SŁOŃCE: „Człowiek małpa" oraz rewja.
&WIT: „Nann" i Serce włóczęgi.
^A N D A : „Legjon _ śmierci" . oraz „Życie bez 

jutra".

r(a .). Jeden z przedziałów drugiej 
klasy w pociągu, który w dniu wczoraj
szym o godz. 23-ciej przybył na dworzec 
główny ze Stanisławowa, owiany jest ta
jemnicą, której narazie funkcjonariusze 

policyjni rozwiązać nie zdołali. Oto w 
przedziale tym, konduktor po przyjeździe 
pociągu na dworzec, zauważył leżącego 
na ławce mężczyznę, który nie zdawał się 
dawać znaku życia. Konduktor, zaalar
mował dyżurnego wywiadowcę, który 
przybywszy do przedziału stwierdził, iż 

pasażer, który znajdował sJę w sta
nie nieprzytomnym ma rozbitą głowę. 
Ponieważ wywiadowca nie znalazł 

przy nim żadnych papierów osobistych,

przeto narazie nie zdołano ustalić tożsa
mości osoby pasażera, który w przedziale 
kolejowym stał się ośrodkiem jakiegoś 
zagadkowego zajścia. Zawezwano Pogo
towie Ratunkowe, które pasażera owego 
w stanie nieprzytomnym przewiozło na 
salę szpitalną. Ze względu na groźny 
stan zdrowia tajemniczego pasażera, mu
siano naturalnie zrezygnować z przesłu
chania jego.

Władze policyjne dokładają starań 
aby rozwiązać tajemnicę przedziału po
ciągu stanisławowskiego. W ostatniej 
chwili dowiadujemy się, iż ustalono na
zwisko tajemniczego pasażera Zowie się 
Józef Jezientowicz.

Kasa pękła w piekarni Tabaczykskiego

Grobowce
nagrobki
Pomnik

Robctv budo
wlane i  alaba
stru, rrarmura. 

piaakowra 
i granitu

Ludwik Tyrowicr
Zakłady Kamieniarskie

i*. ■' Piekarska 95

(a.). Kasiarze lwowscy zorganizowali 
wczorajszej nocy atak na kasę, mieszczą
cą się w biurze piekarni Franciszka.^Ta- 
baczyńskiego, przy ul. Bogusławskiego, 
1. 3. Byli niewątpliwie przeświadczeni, źe 
kas z wpływem tygodnia przed sobotnią 
wypłatą wypełnioną jest banknotami i że 
w ten sposób opłaci się im sowicie trud, 
Dełen w każdym 'azie niebezp eczeństwa. 
Włamywacze udah się najpierw na par

celę, przytykającą do piekarni od strony 
ul. św. Łazarza, następnie dostali się na 
strych, skąd przez 

wybicie otworu w suficie biura zna
leźli się u celu iwego ataku i zaraz 
puścili w ruch świdry, by systemem

fartuszkowym w bocznej ścianie 
kasy

wyrobić sobie dostęp do tak upragnio

nych banknotów. „Pracowali** długo i  
gdy wreszre odgięli płat ściany, 

znaleźli w wnętrzu rozbi ej kasy za
ledwie kilkadziesiąt złotych,

tak, że nie opłaciła się im skórka za wy
prawę. Rzecz charakterystyczna, źe za
wiodły w zupełności psy, które o nocnej 
porze strzegły piekarni przed złodziejski
mi intruzami.

Bezpłatne pokazy filmu
z pogrzebu Marsz. Piłsudskiego

W poniedziałek 
27 b. m. odbędą się we wszystkich, kinotea
trach lwowskich (z wyj. kin „Słonce" i „Raj") 
bezpłatne Jieanoe, na których wvćw:rtlane bę
dą zdjęcia z pogrzebu ś. p. Marsz. Piłsudskie
go. Seanse dla publiczności cywilnej rozpoczną

Zdarzenia i wypadki
Unicki( ul. Śmiała, 1. 9, Zniesienie), któ
ry przytrzymany w czasie awantury na 
ul. Żółkiewskiej, targnął się czynnie na 
posterunkowego.

(a.). Niemiły !:onlec niewieściej wi
zyty. Inż. B. N., zamieszkały przy ul. św.
Mikołaja, 1. 9, zawiadomił policję, iż po 
wyjściu przebywającej w jegOi mieszkań i 
przez czas pewien — niejakiej Stefanji 
N., zamieszkałej pod nieznanym biizej 
adresem przy ul. Leona Sapiehy, zauwa
żył brak 300 zł. w gotówce, oraz 14 obli- 
gacyj Pożyczki Narodowej, łącznej war
tości przeszło 1000 zł.

(a.). Oszust na widowni. Do mieszka
nia Eugenji Sielskiej przy ul. Akademie- ( a ) .  Do kwestyj, które zazwyczaj po 
kiej, 1. 12, przybył wczoraj w południe mimo pełnej ich jaskrawości zwykło się

się we. wszystkich kinach' w godz. 12, 13, 14 ł 
t. d., ostatni o godz. 28-ciej —  * wyjątkiem  
kin. „Pałace" i .A tlantic", które do^epnr bę
dą dla publiczności cywilnej od 18— .2 *rłącz-
nic. Godziny poranne do 12-tej S’ pr-ez-.:aczo* 
nc dla młodzieży szkolnej. Wzywa sit publicz- 

_ ność 11 do zachowania porządku i spokoju, 2) 
do ścisłego zastosowywania się t'- zarządzeń 
personelu l:in, względnie organów P. P. i 
s t raży  pożarnej 3) do wykorzys* -„ia w mierę- 
możności przedstawień o godz. 12—15-tej, a łó 
dla uniknięcia tłoku na wieczornych przedsta
wieniach. Zwraca się uwagę, że wst-.tł s ;  w i
downię dozwolony jest tylko w oznaczonych 
godzinach rozpoczęcia seansu. Po każdym 
seansie sals będą Dezwzględnie opróżniane.

Z niedoli służącej-chrześcijanki
na służbie żydowskiej

jakiś młodzian, dostatnio ubrany î pod 
pozorem kontroli obligacyj Pożyczki Na
rodowej ukradł z biurka pugilares, zawie
rający 60 zł. Za oszustem, który wystą
pił w  roli fikcyjnego kontrolora papierów 
wartościowych, czyni policja poszuki
wania.

(a.). Czego Już nie kradną? Dentyst
ka Dr. Marja Berger oskarżyła wczoraj 
w Komisarjacie P. P. niejaką Mirosławę 
Machnik, która miała skraść na szkodę 
donoszącej mostek sztucznych zębów, 
koronę -kitą i ząb złoty, łącznej wartości
około S0 zł. , ,, .

(a .). Znany awanturnik za kratkami.
Do a re s z tó w  policyjnych odstawiony zo
stał wczoraj znany awanturnik. Roman

m m simefemwm May

„NOWY SKL£P“
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efjonów 3 (obok kina Pałace*
paleea dhży wybór aajnewsiyek para
solek damskich — eras wwalklal 
galaaterjl skórsenej. 873
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KOMUNIKATY TEATRÓW MIEJSKICH
TEATR WIELKI. D zii w niedzielę, dnia 26.

maja 1935, o godzinie 8.80 przedstawienie po
pularne „Krzyk" do Stefani l  Cerrfty eensa- 
cyjna sztuka z życia lekarzy psychjatrów w  in
scenizacji Br. Dąbrowskiego przy dekoracjach 
WŁ Daszewskiego. Obsada premjerowa.

Wieczorem o godz. 7.30 po cenach najniż
szych św ietna komedja muzyczna R alfa Be- 
natzky‘ego „Rozkoszna Dziewczyna", grana 
prztz szereg wieczorów w Teatrze W ielkim  
z  nie istającem powodzeniem. Piękne piosenki, 
żywa akcja i dowcip — eto walory „Rozkosznej 
Dziewczyny". Obsada premjerowa, reżyserja  
Wacława Radulskiegoj kier. muz. J. Munda, 
dek. O. Rexa.

Jutro w poniedziałek teatr nieczynny.
TEATR ROZMAITOSCL Dziś, w niedzielę, 

dnia 26 maja 19S5, o godz. 7.30 przyjęta z en
tuzjazmem przez szerokie sfery miłośników  
teatru komedja G. B. Shawa „Pierwsza sztuka 
Fanny" w obsadzie premjerowej. Reżyserja K. 
Tatarkiewicza.

Jutro w poniedziałek „Pierwsza sztuka 
Fanny".

Magazyn pościeli R. DRŻAŁA
LWÓW, CHORAŻCZYZNY & 

polecą ' kołdry, materace, przerabia kołdry pó 
4 sfe materace po 6 zł. przyjmuje pierze do 

pranie teł. ,294-81. #3‘

pomijać milczeniem, należy służba chrze 
ścijanek w domach żydowskich. Na róż
norodne niedole skazaną jest służąca, któ 
ra z powodu braku miejsca w domu ka
tolickim szuka zajęcia w żydowskim, pra
gnąc sobie w ten sposób zabezpieczyć 
możność życia. Wśród zupełnie innych 
warunków, aniżeli te, w których wzro
s t  i przebywała, w obcej dla siebie at
mosferze przepędza dzień za dniem, zno
sząc bardzo często ciężko los, któremu 
z powodu braku środków do życia mu
siała podać rękę Ot n. p. niedawno bo
na Niemka, pozostająca w domu lekarza 
dra M., posądzona niesłusznie o kradzież, 
w zamiarze samobójczym skoczyła na 
bruk uliczny i na długi czas zajęła miej
sce na sali szpitalnej.

Wiele podobnych, cichych tragedyj 
mija bez echa. Do takich chyba także 
należy i ta, o której donoszą nam z mia
sta. W jednym z komisarjatów P. P. zgło
siła się onegdaj niejaka Eugenja Falan- 
dys i złożyła następujące mniej więcej 
zeznanie:

Pozostawała w służbie u niejakiej N. 
Flaksowej przy pl. Teodora, 1. 8. Do mie
szkania matki zachodził często yn jej, 
Wilhelm Flaks, rzeźnik, żonaty i ojciec 
dwojga dzieci, mający ławę mięsną na 
wspomnianym placu, zamieszkały przy ul. 
Bóżniczej, 1. 6.

Pewnego dnia Flaks, korzystając z 
tego, ze w domu matki nie było ni

kogo, prócz dochodzącej, 
napadł r a  nią i dokonał na niej gwałtu. 
Gay skutki tego były niebawem widocz
ne, Flaks starał się skierować służącą do

położnej i ofiarował jej 20 zł. Gdy położ
na odmówiła żądaniu, ujrzał światło 
dzienne chopiec na sali szpitalnej.

Po wyjściu ze szpitala, gdy służąca 
udała się do Flaksów, ci wyrzucili ją 

za drzwi
i odmówili wszelkiej pompey> Chora Jjzła- 
mana ofiara żydowskiego gwałcićtei -zna 
lazła się w ten sposób wraz z dzieckiem 
na bruku bez jakichkolwiek środków do 
życia, któ.re pędzi wśród skrajnej a nie
opisanej nędzy, budząc litość swym wy- 
glądem. •

A tymczasem zamożny rzeźnik przy
mknął oczy i zamknął uszy na nędzę fej, 
którą w ten sposób do niej doprowadził.

Jaskrawa ta sprawa jest jedną z wie
lu i mepierwszą z brzegu. Rzeźnik z pl. 
Teodora winien być pociągnięty do su
rowej odpowiedzialności!..

Bogata 
•aopatriety  
ddal farb
artyaty«*»yA

A. Łopuszański
L w * w ,
g t  iM aakl*

X  dn
(a.). Piękna, słoneczna pogoda utrzy

mywała się w dalszym ciągu w dniu wczo 
rajszym. Ostatni tydzień maia odcina się 
tedy pod względem atmosferycznym bar
dzo wybitnie od trzech swych poprzedni
ków. Majowe deszcze wzmogły nadzwy
czaj roślinną wegetację, toteż na rynku 
i ulicach pojawiło się mnóstwo kwiecia, 
sprzedawanego niemal za bezcen. Szcze

gólnie rynek zakwiecony został niemal po 
brzegi. Zniesiono tam bowiem tyle kwia-i 
tów, zwłaszcza bzu, konwalij i irysów, że 
przeciskać się człowiek musi niby wśród 
kwiatowego ogrodu. Nastąpił już czas 
zdobienia framug okiennych i balkonów 
kwiatami. ,W. tej mierze przoduje lwowski 
ratusz, na którego frontonie na wysta^w 
•"ir gzymsie sali radzieckiej * ogrodnicy
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kamienne poleca najtaniej 
R o m a n

Kalczyński
Lwów. ul. HALICKA 21 4

(Gmach M. K. K as; Oszczfd.) 1 r-~ <
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m ie js c y  u s t a w ia l i  w c z o r a j  w ą s k i e ,  z ie lo n e  
paczki z K w itnącem i sz k a r le tk a m i,

Ruch r a  rynku był wczoraj szczegól
nie ożywiony jako dzień przedświąteczny.
Jarzyny i warzywa utrzymywały się w 
granicach dnia poprzedniego. Była ich 
duża ilość i popyt za niemi ze względu 
na zbliżającą się niedzielę też wzmógł 
się znacznie. Podrożały jedynie kurczęta 
jrawle o bO proc., ze względu-jednak na 

marny ich widok, więcej bowiem było na 
niejlą pierza i kości niż mięsa, popyt za 
niemi by ninimalny.

Kostiumy Kuplelowe
ze suchej

(O)

One
doweth 
bów pt 
chodzeń, 
śeiach 
ca tu 
Iecenl

J donosiliśmy o śledztwie są- 
eciw zarządowi fabryki wyro* 

rowych „Sown“. Naskutek do* 
stał zawieszony w czynno* 
Dr* Ludwik Steinberg* zarząd 

onkursowej i oddano go z po- 
Władz pod nadzór policyjny*

W chv?fll obejmowania nadzoru "przez ży
dowskiego adwokata majątek fabryki wy 
nosił ponad 400.000 zł. Steinberg wyko
rzystując ciężkie położenie robotników 
wymusił na nich podpisanie deklaracji, w  
któreffzrzekają się swej całkowitej pre
tensji do fabryki, za co otrzymali mini

malne odprawy. Starzy pracownic) fir
my zostali wyrzuceni »na bmk»JO&tPthiast 
Steinberg przyjął swego bfi 
swego z a s tę p y  la stahowisku^zafi 
nadzoru ̂  wysoką płacą.

Zarzuty' przeciw Steinbergowi kią da
lej w tym kierunku, że przer ikodził dwu
krotnie przeprowadzeniu umowy z 
dłużnikami, a co spowodowało zupełną 
ruinę przedsiębiorstwa. Ostatnio sprzeda
no część maszyn, których n!e wolno by
ło ruszać z fundamentów, śledztwo sądo
we przeciw 1 Steinbergowi prowadzi Dr. 
Zacharski.

Ulgi kolejowe do Krakowa
Pragnąc ułatwić ludności całej Pol

ski złożenie hołdu prochom śp. Marszał
ka J. Piłsudskiego oraz wzięcie udziału 
w budowie Kopca Jego ńnienia — Za
rząd kolei uruchomi za pośrednictwem 
Ligi Popierania Turystyki kilkadziesiąt 
pociągów popularnych do Krakowa. Po
ciągi te zaczną kursować dopiero w 
czerwcu. Poczynione będą też ułatwienia 
komunikacji pomiędzy Krakowem i So- 
wińcem za pomocą autobusów. Również 
urządzone będą tanie noclegi masowe.

Niezależnie ód pociągów popular
nych obowiązywać będzie uiga grupowa

d li  conajmniej^lOrUczestnOców * udają
cych się .Krakowa w  wysokości 50 proc. 
Którejprzyzńawać będą Dyrekcje Okrę
gowe  ̂KÓleilPaństwowych członkom * or- 
ganlzacyj,* instytucyj1 społecznych-itp.l" -» 

Obydwie ulgi będą stosowane tyl
ko pod warunkiem rzeczywistego wzię
cia udziału ■* przy budowie kopca, gdzie 
każdy uczestnik musi spełnić osobiście 
wzięte na siebie zobowiązanie przyczy
nienia się do budowy kopca. Od osób 
nadużywających ulg w innych celach 
ściągnięte będą pełne dopłaty.

D k a lą o a  o  s d ro w i*  d s ls o l
  m a tk a  k u p u je

Z C K O U D E  SSSBSB 
■ f  1 r m y  • *

At PIASECKI S. A.
fypialonn t |viri!icy]«li njtljtli f

Jledztw ie i na rozprawia. Rozprawa >p.flacyjHki 
hzbtała wobec tego odroczona.

- K -  I  /  .
REPERTUAR TEATRU SŁUWACTLI^gO

popoł. „Trafika pr.ni geneą
; i

„W szystkie

ij lirowe ,J  R U S T*
H t t ir t ń t k a  12 G ró d eck ą  6 $

KOMUNIKATY]
2  POL. TOW. POLITECHNICZNEGO, 22-go 

b. m. odbyło się Zwyczajne W alne Zgróm ad-i- 
liie Członków IM. Tow, Politechnicznego, Nad 
stołem  prezydjalnyni titnitisSc20ny był fea tle  
Chorągwi o barwach narodowych, ubrany czar- 
hym kirem i zielenią portret Wodza Narodu 
I-go Marszftłkr Polski Józefa Piłsudskiego. —  
'Przed przystąpieniem dó obrad w ygłosił Prezes 
P. T. P. Inż. Stanisław Rybicki hołd Cieniom  
W ielkiego Zmarłego, który óbćChi wysłuchali 
stojąc. Następnie odbyły śię iiofltt&lfte obrady 
T-wa.

ODWOŁANIE ŚWIĘTA PUŁKOWEGO. Do
roczne święto pułkowe 19 pułku piechoty „Od
sieczy Lwowa" przypadające w dnfu 1 cztrwca, 
zostało z powodu żałoby narodowej odwołane. 
Msza św ięta żałobna za poległych' pułku będzie 
odprawiona dhia 3 czerwca o godz. 9 w koście
le 0 0 . Jezuitów.

WYDZIAŁ TOW. KOLONIJ LECZNICZYCH 
dla dzieci we Lwowie zaprasza swych Człon
ków na zwyczajne Walne Zgromadzenie, które 
odbędzie1 się we czwartek, 6 czerwca 1935 r,f 
> godz. 17.30, a w braku kompletu o godzinie 
18-tej w lokalu przy ul. Batorego 3, w  parte
rze, z następującym porządkiem obrad: 1) Od
czytanie protokołu z ostatniego Zgromadzenia 
członków, 2) Sprawozdanie Wydziału z czyn
ności w roku 1934, 3) Sprawozdanie K om isji 
rewizyjnej, 4) Uzupełniający wybór Wydziału, 
5) Wnioski członków.

LWOWSKIE TOW. FOTOGRAFICZNE. W e 
wtorek, 28 b. m. w  lokalu L. T. F. przy ul, 
Dzjeduszyckich 1. 1 kurs przetłoku Liii) pro
wadzić będzie p. In ł. Kazimierz K luczyeU. —  
Początek o godz. 19-tej. Goście .mile widziani.

DOROCZNE WALNE ZEBRANIE LWOW
SKICH STOWARZYSZEŃ PAN MIŁOSIER
DZIA ŚW. WINCENTEGO £  PAULO, odbędzie 
się 29 maja o godz. 17-tej, -przy ul. Teatyńskiej 
1. 1 a. Posiedzenie Związku M etropolitalnego 
28 maja.

IX. WOJEWÓDZKI KONKURS MODELI 
LATAJĄCYCH I REDUKCYJNYCH, który miał 
odbyć Się 25 i 26 maja b. r. został odwołany 
i odbędzie się  8 i 0 czerwca b. r. Informacyj 
w tej sprawie udziela Okręg Wojewódzki L. O. 
P. P. we Lwowie, u l. Godlewskiego Jt l, tel: 
3*»-Q(U

PROF. Dr. WINCENTY ŁEPKOWSKI pro
fesor dentystyki Uniw. Jag., zmarł w  Krako
wie, przeżywszy la t 68. Był on pierwszym pro
fesorem  stom atologiem  na krakowskiej W szech
nicy, którą to katedrę zajmował przez 40 lat. 
Syn znakomitego historyka sztuki odziedziczył- 
po ojcu zamiłowanie do dzieł sztuki, które gro
madził z wielkiem znawstwem, stwarzając u 
siebie istną galerję, zwłaszcza z najlepszej 
epoki malarstwa polskiego. W chwili wybuchu 
w ojny popierał gorąco czyn legjonow y; ze śp. 
marsz. Piłsudskim  łączyły go w ęzły serdecznej 
przyjaźni. * 1

„DNI KRAKOWA" ODROCZONO DO PRZY
SZŁEGO ROKU. Taką uchwałę powziął Komi
tet ^obywatelski, nie chcąc, aby szereg imprez 
przygotowywanych na tak szeroką skalę za
mącił nastrój i wspom nienie niedawnych uro
czystości pogrzebowych w Krakowie. Uchwa
lono zorganizować pochód na Sowiniec z urna
mi ziemi nadesłanemi z różnych zakątek kraju 
i zagranicy na Kopiec Marszałka Piłsudskiego  
na Sowińcu na Woli Justowskiej. Organizacją 
pochodu zajmie się  Związek Legionistów.

PREZYDJUM IZBY PRZEMYSŁOWO- 
HANDLOWEJ w Krakowie zostanie nie
bawem rozszerzone do czterech wicepre
zesów. Stało się to na skutek protestów 
przemysłowców i hadlarzy żyd. którzy 
poczuli się „pokrzywdzeni1* faktem, że

do Prezydjum Izby nie wszedł Ich przed
stawiciel. żydzi proponują Dr. Merza i 
Dra Tauba na wiceprezesów, a sfery 
chrześcijańskie wysuwają p. Jakubow
skiego.

DOSTĘP DO KRYPTY SW. LEONARDA
w katedrze wawelskiej będzie dziś w  niedzielę 
zamknięty przedpołudniem. Popołudniu krypta 
będzie otwarta od godz. 14-18-teJ.

WYSTAWA WSPÓŁ3ZESNYCH MEDALJE- 
RÓW BELGIJSKICH została otwarta dziś w 
sobotę w Muzeum Narodowem. W ystawa obejr 
muje najw ybitniejsze dzieła sztuki m edalier
skiej, tak wysoko stojącej w Belgji.

ROZPRAWA O KATASTROFĘ KRZESZO
WICKĄ posunęła się o ty le naprzód, że prze
słuchano ponad 20-tu świadków. Na wczoraj
szej rozprawie przewodniczący uchylił szereg 
pytań obrony z zakresu technicznej sprawności 
urządzeń kolejowych, poczem przystąpił do słu 
chania biegłych. Rozprawa postępuje nadspo
dziewane szybko, tak, że wyrok npodaiewany 
je st w sobotę wieczór.

NADUŻYCIA FIRMY „CARO" będą ponow
nie rozpatrywane w instancjach sądowych. Na 
wczorajszej rozprawie apelacyjnej prokurator 
GUnther postawił wniosek o przesłuchanie sćn. 
Rollego, w:;eprez. m. Ostrowskiego, więeprez. 
I-lim eckiego, wiceprez. W ielgusa i i., a tó z pó- 
wudu sprzeczności w zeznaniach Złożonych w

Z SADU LWOWSKIEGO

Niedziela, 26. 5. 
rałowej".

N iedziela, 26. 5. wiecz. „w szystk ie  prawa 
zastrzeżone".

Poniedziałek, 27. 5. „Madame Dubarry"* 
REPERTUAR KINOTEATRÓW 

APOLLO: „Nie chce wiedzieć, kim jesteś" 11 
ADRIA: „W esoła wdówka" ^
BAGATELA: „Kobieta orchidea" 1 rewja. ■ 
MUZEUM PRZEMYSŁOWE: „W ierny nrzyjaj 
ciel" i „Precz z miłością". 1 i -.--4
PROMIEŃ: „Ordynans i Poczwórny kochanek4} 
SŁONKO: „Królowa Krystyna" (Greta Gsrbo),* 
SOKÓŁ: „Skandal w Budapeszcie". I
ŚWIT: „W hisky i dolary" i „Pogromcy Indjan"/ 
SZTUKA: „Hop! Hop! Betty Boop". V
UCIECHA: „Czerwony sułtan".
WANDA: „Ludzie w bieli" (Clark Gable)'. 
ZORZA: „Piękny je s t  świat*.

KOMUNIKAT7
JOST^aNtE ^  SEZONIE PRZEDSTAWIENIE? 

POPO LufiNIO^E. Jutro w niedzielę 'odbędziej
się ostatnie W sezonie przedstawienie popo-l 
łudniowe. Daną będzie komedja Bus-Fekety*ego 
„Trafika pani generałowej", w opracowania] 
scenicznem reż. K. W yrwicz-W ichrowskicgoJ 
w premjerowej obsadzie zespołu. i

„MADAME DUBARRY" romantyczna operew  
ka M illćckera i Mackebena, która zdobyła so«] 
bie tak w ielkie powodzenie na Bcenie krakow^ 
skiej, powtórzona będzie po raz 6-ty  w ponie
działek, dnia 27 bm. z św ietną odtwórczynią^ 
partji tytułowej p. Zofją Jaroszewską na czele. 
Reiyecrja J. Karbowskiego, opracowanie mu 
Zyczne dyr. B. W allek-W alewśkiego, oprawa 
malarska dyr. K. Frycza. B ilety  zakupione * 
dalą 13 b. m. ważne są na poniedziałek 271 bm.

Mord z namowy za 50 gr.
i

W  miejscowości Chmiele ad  B m ś- 
no S tare (pow. Cieszanów) żył kupiec 
żydowski M ajer Reinbach, który dnia 
jednego okradziony został z towarów 
bławatnych, któremi handlował, dosz
czętnie. Reinbach skierował pode 'rże
nie na 22-lełniego rireszkańca tej wsi 
Oleksę Bum bara, 0 czem doniósł rów
nież policji.

Policja nie znalazła jedM k' powo
dów do aresztow ania Bum bara, ten 
jednak  zapałał gorącą nienawiścią do 
Reinbacha i postanow ił się na nim zem 
śeić. W  tym celu namówił swego to 
w arzysza niejakiego Iw ana Szkołyka, 
jąkałę i notorycznego łazika, żyjącego 
na łasce rodziny by tenże, za w yna
grodzeniem 50 groszy, zam ordow ał 
Reinbacha. Szkołyk do mordu przygo
tował się planowo, dobrał sobie kół 
i dnia 25 listopada z. r. przy Kamien
nej Górce zaczaili się obaj na przecho
dzącego d rogą Reinbacha. Bum bar 
skrył się w krzakach, zaś Szkołyk za
szedł drogę kupcowi i po wymianie 
kilku zdań zadał mu uderzenie kołem 
w  gło^yę. Gdy Reinbach padł na zie
mię napastnik, zachęcony wołaniem ko- 
leg f z^idał mu drugie uderzenie.

hjjgtępnie obaj zaciągnęli m artw e
go k i f c a  do rowu i  tu zadane zostało 
trzecie uderzenie, po którem czaszka 
uległa zniekształceniu. Zanim jednak 
m ordercy opuścili miejsce zbrodni 
przeszukali ubranie zabitego i znaleźli 
pew ną gotówkę z której 50 zł zabrał 
Bum bar zaś 4 zł morderca Skołyk. 
r * Za ten -  ę e jp ~  odpow iadali J  oba i

wczoraj przed sądem przysięgłych*
Jąkała Szkołyk robi w rażenie czło

wieka niepoczytalnego, a gdy pokazuje 
się mu pieniądze nie zdaje sobie spra
w y z ich ilości. Twierdzi, że nie urnie 
ani czytać, ani pisać, krótko robi Wra
żenie człowieka niepoczytalnego. W  
1] m kierunku został postaw iony przeż 
obronę wniosek, który jednak trybunał 
pod przewodnictwem r. Lóckera od
rzucił. O skarża prokurator dr. Cże- 
meryńsTcT, bronią adw okaci: dr, M arit- 
czak I dr. Rosler, powództwo cywilne 
zastępuje adw. dr, Mehrer.

Rozprawa z przerw ą obiadową 
trwała cały dzień.

Po werdykcie sędziów przysięgłych 
Ołeksa Bumbar skazany został jako na. 
kłaniacz i współdziałacz mordu na 10 lat 
więzienia i utratę praw przez lat 8, zaś 
Iwan Szkołyk na 0 lat i 6 miesięcy wię
zienia, przyczem przyjęto, że działał cri 
przy zmniejszonem roze-^aniu swego 
czynu.

Wyrok na Rudrofa
W  procesie apelacyjnym Rudroffa i to

warzyszy zapadł wczoraj wyrok. Rudrof- 
fowi obniżono karę z 3 lat na 2 lata. Ho- 
rodysk emu do 10 miesięcy; dr. Fastnach- 
ta skazano na 6 tygodni aresztu z zawie
szeniem na 2 lata, a adwokata Katza na 
6 miesięcy więzienia, przyczem darowa
no mu 3 miesiące na podstawie amnestji. 
Pozostałym oskarżonym urzędnikom zło. 
czowskiego sądu: Hellsteinowi, Pniow- 
skiemu i Horodyskiemu zatwierdzono wy
rok 1. instajHcji.

BUDŻET. Po trzydniowych bardza 
żywych obradach, budżet miejski został 
uchwalony w czwartek 23 bm. po półJj 
nocy. Globalna cyfra obejmuje około 
półtora miljóna złotych, po stronie do-t 
chodów i przychodów. Radni narodowi 
socjalistyczni i jedyny ruski, głosowali1 
przeciw budżetowi. Ą

ZGON śp. UKLEi. W  Truskawek 
zmarł nagle, bardto  cżynny, j e H ^ e  
przed paru laty działacz i b. fadny z ra4 
mienia BB. śp. Michał Ukleja em. nauczyJ 
ciel. Pracował on w spółdzielczości i ó t i  
ganizacjach wiejskich. 1

WYROK NA RABINA. Przed śądemj 
okręgowym odbyła się ciekawa rozpraJ 
wa przeciw członkowi przemyskiego ra* 
binatu Babadowi, który dla szewca 
Kircmana, chcącego rozwieść z żonąy 
wygotował fałszywy akt rozwodowy,! 
pobierając za to łapówkę w wysokość 
270 zK' Rozprawa w cale) rozciągłości 
wykazała wine rabina, wobec czego ska 
zany on został na 8 miesięcy więzienia.*} 

ZA UCIECZKĘ Z WIĘZIENIA. Umies^ 
^Czeni w ac^jjcie okręgowym przestępcy 

Bolesław Petrasz i Tadeusz KurNcz wy-i 
b i otwór w murze celi i usiłowali zbj£c. 
Zadenuncjowat ich współwiezień Mpn-S 
tag i ucieczka spełzła na niczem. Obecni 
nie stanęli oni przed sądem, który PetraJ ‘ 
sza skazał na 8 nresięcy, Kurtycza na 7 
miesięcy więzienia. ^

PROCES KOMUNISTYCZNY. W  tbn
czącym się procesie komunistycznym za
padł wyrok. B. stud. filoz. Andrzej Wierz 
bicki skazany został na 6 lat więzienia, 
robotnik Gabryel na 5 lat, a krawiec Szu- 
mełda na trzy lata więzienia. — Obecnie 
toczy się przed przysięgłymi rozprawa 

|przedwitrzjem braciom Jatnroujkoir i  F ^
“ -  L- J 1 ^
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DZISIEJSZE IMPREZY SPORTOWE.
WAlfcSĘĄWA. Mece ligowy Pętania — Ruch
KRAINA W. Mecz ligowy W isła —  Garbar

nia.
POZNAJ^. Mecz ligowy Warta —  Leg ja.
LóDZ. Mece ligowy Ł. K. S. —  Pogoń.
ŚWIĘTOCHŁOWICE. Meez ligow y Aląsk —

CraćęTla.
LWÓW. Mecz tcnnisewy Lcgja :— L. K. S. 

Ha kortach L, K, T. o gods, 10 i 15.J0.
O MISTRZOSTWO LIG] O KR. GRAJA * 

jćdz. 10. boisko 40 pp. na Pohulance, Reno
ma — Pogoń I. B.

Godz, 11. boisko Pogoni, Ukraina —  Ogni
sko.

Godz. 11.45 boisko 40 pp. na Pohulance 
Czuwaj — Leehja.

Godz. 17. boisko Czarnych, Polonia —  Czar
ni.

Godz. 17 boisko Cytadeli Drugi Sokół —’ 
Hasmońea.

„RUCH" jZDOBYŁ PUHAR M. 6. Z.
Mistrz Polski „Rucih" zdobył puhar 

Ministerstwa Spraw Zagranicznych dla 
drużyny, która w ciągu roku uzyskała nąjj 
Idpsze wyniki z drużynami zagraniczfte- 
mi. Na zebraniu P. Z .P .N. upalono, że 
liczba punktów, zdobytych przćz Ruch w 
roku ubiegłym w spotkaniach z druży
nami zagranicznemi wynosi 23, Pógóń 
zajęła drugie miejsce — 14 pkt., Legja 
trzecie — 11 pkt., a A. K. S. Chorzów 
niespodziewanie — czwarte — 8 pkt.

KRONIKA SPÓftTOWA.
LWÓW. W niedzielę 26. b. m. nastąpi 

otwarcie pływalni 40 p. p. (ul. Klepa- 
rowska). Po przeprowadzeniu szeregu 
inWestycyj, pływalnia przedstawia się 
mponująco. Cóńy wstępu b. niśkie. Cżłon 
kowie klubów, związków i organizacyj, 
hufce P. W. — korzystają ze zniżek.

LWÓW. W niedzielę, dnia 26. b. m. 
idbędą się na boisku sportowem (Pohu
lanka) 40 p. p. , interesujące spotkania 
drużyn piłki nożnej o mistrzostwo Ligi 
)kręgowej. O godzinie 10.45 Resovia— 

Pogóń. O godzinie 11.45 Czuwaj—Leehja. 
BERLIN. Rózćgrany w środę w Berli

nie wobec 10 tys. widzów międzymiasto
w y mćcz piłkarski Berlin — Budapeszt 
zakończył się kompromitującą klęską 
Berlina 1:7 (1:4). Drużyna budapeszteń
ska górowała o klasę nad przeciwnikiem.

PARYŻ. ,W dalszym ciągu międzyna
rodowego turnieju tennisowego osiągnię
to m. in. następujące wyniki: Perry, Tu-

Na m arginesie ze wzglądu na start Parliera, 
musimy zwrócić uwagę p. starterowi, te  zbyt 
gófńćżkówe traktowanie startów psuje realną 
warteść gonitw. Nigdzie nie jest powiedziane, 
że start ma sie  odbywać w kilku minutach. —  
Stwierdzamy, że do obowiązków startera na
leży także —  cierpliwość. Parlier w ostatnim  
dniu zostńł na stirć ie  w Sposób z u p in ie  nie
wytłumaczony i odpowiedzialny za to jest je 
dynie starter, do którógo w łaściciel Parliera  
p. Kóstkiewicz może mieć zupełnie słuszne i 
uzasadnione pretensje. Starterowi nie wolno 
pózatem skutkiem złego odstartowania zmie
niać szans koni poza granice określone w pro
gramie.

W zeszłym roku kilkakrotnie zwracano na 
to uwagę, ale nióstety, zdaje się zapomniano 
o tern. Mamy nadzieję, że się więcej to już nio 
powtórzy-

ProgTam dzisiejszych konkurencji zaczyna 
się startem na dystans 1.600 m. Jestem  Pewna 
może tu rozstrzygnąć na swoją korzyść przed 
Cómtessin.

W słabo obesłanej próbie dla trzylatków

ckey - Yamagischi,v Nishimura 6:3. 6:2, 
7:5, Borotra, Brugnon—Caska, Malecek 
3:6, 6:0, 6:2, 6:2. Cravford, Quist—Wen- 
kel, Denker 5:7, 6:4, 6:0, 6:2. 
SZTOKHOLM. W środę 11.ka piłkarska 
Westham United pokonała w Sztokhol
mie kombinowaną reprezentację miasta 
zaledwie 1:0.

spódziewamy się Oriona przed Gladiatorem.
Najpoważniejszem wydarzeniem dnia jest 

bezwątp.ertia start 4 1. i st. koni na dystansie  
2.400 m. Jest to próba ze względu na długi 
klasyczny dystans wyusCe miarodajna Rekla
ma, Sfinks, Muza, Parlier i Karta są bardzo 
poważnymi przeciwnikami w stosunku wzajem
nym. Klacz p. Gutowskiego zyskuje zaufanie  
n^dże przed innemi i prawdopobnie stajnia ta 
dziś odniesie pierwsze swe sukcesy. Parlier, 
Sfinks, Muza i Karta są w każdym rażie ro-
ważnymi przeciwnikami.

Start arabów je st wielką zagadką. Z po
między dziesięciu zgłoszonych koni El-Hassa  
jest najpoważniejszą konkurentką dla repre
zentanta stajni ks. Sanguszki, Morocza i Kara- 
gosa. Z pozostałych Modzew zrobił ostatnio ko
rzystne wrażenie i niespodzianka z jego stro
ny nie jest czemś stanowczo wykluczonem.

Fogirasz, Ostoja, Gladys, Fogaret i Lumen 
mają w biegu trzylatków zrównoważone szan
sy. Możliwe, że Gladys i Ostoja ustalą wynik  
między sobą.

W biegu z przeszkodami Minerwa stanowi 
klasę samą dla siebie i trudno prtypuścić, żeby

3tr. 17

Najlepaty rai.ji nowych  
aparatów ta ..

KODAK BB,
który zafcnpisc waf-mlae

JAN B U J A K
Lwów, Kaperaika 4* 

tak 218-34

Za zwrotem niniejszego kupónu 
cena zamiast Zł. 15. Zf« 12,30.

-m m m m .

klaćz ten wyśeig straciła, chyb* 1— droga u* 
padku. W takim wypadku N efisa mogłaby 
skorzystać.

Galicja w konkurencji anglo-arabów ma 
sposobność rehabilitacji na pierwszy swój wy
stęp, który potraktowała bardzo zielono Bandc- 
lot był drugim do Rijada i z tern liczyć się  
trzeba. i I r  t~

Maleńka i Eol poniosą zaufanie nasze na 
ostatni start w dniu dzisiejszym.

Od dnia dzisiejszego pismo nasze zsm iesz- 
czsó będzie stale preferm snce, w  formie do
tychczas u nas nie prsktykowanej. Będą się 
one powiększać z każdym dniem, a gdy po kil
ku jeszcze dniach obejmą wszystkie na torze 
znajdujące się konie — staną się  nieodzownym 
podręcznikiem dla każdego gracza. Należy więc 
wycinać je z każdego numeru dziennika i u- 
kładać w broszurkę. Byłoby praktycznem, aby 
każdy sporządził sobie alfabetyczny spis koni i 
przy każdym z nich notował ostatni numer 
pozycji w prefermance‘ach. Z końcem sezonu 
podamy też taki alfabetyczny spis z ostatnim  
numerem dla każdego konia. Służvć to będzie 
na dalize sezony wyścigów.

Gonitwa L —  509 zł.
Dla 4 1. i st, ki. Dyst. ok. 1.600 m.

8. Cómtessin N. N. 57 kg.
19. Noemi N. N. 57 kg.!

8. Jestem  Pewna N. N. 56 kg,

Gonitwa II 1.200 zł.
. Dla 8 1. og. i kl. ok. 1.800 m

15. Orjon ż. Ziemiański 59 kg.
9. Gladjator j. Kończal 59 kgt

Gonitwa III. —  900 zł.
Dla 4 1. i st. og. i  kl. Dyst. ok. 2.401 u
Karta j. Czyż 56 kg.

12. Kormoran j. Tobiasz 59 kg*
Korea II j. Bogobowicz 63 kg.
Muza j. Bogobowicz 56 kg.

12. Reklaman N. N. 66 kg.
Parlier N. N. 60 kg.
Sfinks j. E ljasz II. 58 kg.

Gonitwa IY —  1.(100 z ł.
.Ola 4 1. i iŁ  og. t kl. Dyst. ok. 2.000 a ,
El -  Hasa p. barczewski 60 kg. t  
Ibn Nedjari j . Januaił 59 kg. ,
Jemen ż. Balćęrzak 59 kg.
Karągoa j. Tobii sz 62 kg.
Marosz chi. Jankiewicz 69 kg.
Mandolina chł. Turkiewicz 57 kg,
Medal ż. Ustinow  69 kg.

10. Modrzew N. N. 59 kg.
10. Morocz j. Bogobowicz 69 kg.

,Vali N. N. 62 kg.

Gonitwa Y. —  500 sL :
Dla 3 1. og. i kl. Dyat. ok. 1.8C0 m

3. Fogąrasz j. Bews 58 kg.
Gladys j. Bogobowicz 56 
Lumen N. N. 59 kg.

13. Ostoja N. N. 57 kg.

Gonitwa VI. —  Nagroda 600 zł. przeszJL
Dla 4 1. i st. koni. Dystant 3.600 m»

11. Czuwaj chł. Magdy 71 kg.
11. Leta N. N. 69 kg.

Minerwa j. Kotlarz 72 kg.
N efisa  ż. Gajewski 74 kg.

Gonitwa VII. —  Nagroda 800 zł.
Dla 3 I. i st. og. i kl, anglo-arabskieh, 

Dyst. ok. 1.800 m.
2. Bandolet j. Matuszewski 62 kg.
2. Frywolny chł. Kapuściak 58 kr,
2. Galicja j. Kondraciak 60 kg,

Zini j. BogoboHcz 56 kg.

Gonitwi, Y n i — Nagroda 50A zł.
Dla 3 1. og. i kl. Dyst. ok. 1.800 n.

9. Eol ż. Ziemiański 59 kg.
13. F«pss N . N. 56 kg.
9. Lela Beeth j. Matuszewski 56 kg.

13. Maleńka ż. U stinow 57 kg.
Th ais II j .  E ljasz II 66 kg.

NASZE TYPY.
1. Jestem  Pewna.
2. Orjon.
3. Reklama, Parlier, Sfinks.

LWÓW
sezon wiosenny. Dzień pierwszy 

12. T . 1935.
1. przeszk. 3.200 m. — 700 zł.

Jota 71 p. W ójcik 1) 
Poznaniak 76 Ustinow 2) 
CCnturja 68 Kąsuła 
Tet. 9.50, cz. 4.24, 4 d. —  zły.

g. 1.800 m. —  800 zł.
$ ijśd  59 Janusik 1 )
ŚJndelot 62 Matuszewski £)' 
Frywolny 58 K ipuściak 8) 
G ilićja 60 Kondraciak 
Tot. 18.50, 6.50, 6, cz. 2.9 IV* d. 
—1 d.

3. 1.200 m . —  500 zł. i
Etoile d‘Or 67 MugaJ 1? 
Czńrka 54 Jąnuśik 2)
Brawo Fólm. 67 Rusin 8)
Tama 56 Czyż
Fógaraęz 68 Bews
Tot. 17, 9, 9, cz. 1.17, 3 d. —
3 d.

4. 2.400 m. — 200 zł.
Afefiagay 59 Bogobowicz 1) 
Perkuń 69 Janusik 2) 
Ar^ontuta 59 Tobiasz 3) 
Labirynt 62 Tókareżyk 
Mćkka 5? Matuszewski 
Kair 62 Balcer 
H ążird 62 Jankiewiez 
Meczet 60 p. Żarezcwski 
Łucznik 62 Ustinów  
Tót. 93, 19.50, 19, 29.50, cz. 2.57 
4 d. — 4‘/e d.

5. 1.200 m. —  1.200 zł.
Suga 53 Janusik 1)
Partheóis 55 Szyszko 2) 
FryWolna 55 Bogobowicz 3) 
G li^iator 57 Kóóczal 
Antolka 55 Czyż 
Tot. 26.50, 9, 8, cz. 1.17, 3V- d. 
21/- d.

ft. 1.600 m. —  1.200 zł.
Lumincusc 58 Kondraciak 1) 
Bantani 60 Ziemiański 2) 
Irkut 59 Kotlarz 3")
Murat 63 Bogobowicz
Fenela 58 Czyż
Bitna 55 Szyszko
French 60 Kończal
Tot. 23.50, 7.50, 8.60, 8, cz.
1.46Vr, V/a d. — 1 d.

7. 1.200 m. —  500 zł.
Energia 56 Czyż 1)
Norok 68 Bogobowicz 2}
Szant'' ry  59 Zieni&ńaki 
Cenna 65 Ksezmar 
Tot. 8, 7.50, 9.50, c*. 1.8, d. 
Ve d.

8. 1.600 m. —  500 zk.
Lślka 55 Mktuszewskl 1) 
Trubadur 69 Bogobowicz 2) 
Eneida 57 Kóńezal 8)
Nuda 57 Jńnuaik 
Jestem  PeWna 57 Czyż 
Cómtessin 57 Szyszko 
Branka 57 Tobiasz 
Tot. 27.50, 8, 7, 10.50, cz. 1.48, 
V* d. — IV* <*•
Tor dobry.

Dzień dfńgl 21. V. 1935.
9. 1.600 m. —  500 zł.
6. Gladiator 58 Kończal 1)

Daj : 58 Bogobowicz 2)
Eol 59 Ziemiański 
Lola Beeth 56 Matuszewski 
Tot. 15.50, 6, 5.50, cz. 1.53, i/t 
d. - -  20 d.

10.1.600 m. —  1Ć00 zł.
Maskota 57 Janusik 1) 
Miecznik 59 Ustinow 2)
Meczet 59 Tckirczyk ?j 
Morocz 59 Bógóbowicz 
Modrzew 59 Czyż 
Menelik 59 Augustyniak 
Mameluk 59 Janktawicz 
Selim Hassan 59 Balcer 
Tot. 8.5Ó, 7, 10, 12.50, cz, 21/-, 
IV* d. -  1 d.

11. 2 prżeszk. S.óOÓ m. — 600 zł. 
Azara 69 Lussa 1)
Lńdy Sol 70 p. Miklewski 2) 
Grzela 74 Sulik S)
Dólia 74 Gajewski 
Leta, Czuwaj up.
Tot. 19.60, 9.50, 8.50, cz. 51/,,. 
5 d. — 3 d.

12.1.800 m . —  700 zł.
Medaile d‘Or 59 Ustinow 1) 
Moi Toutte 58 Matuszewski 2) 
Kormoran 59 Tobiasz 3) 
Korynna 57 Kończal 

8. : ?lka M Kondra*5q]<
Pandur 58 Bogobowic-'
Huroń 56 Dunko

.Turoń 59 Ziemiański 
Reklama 56 Czyż 
Irbit 69 Sikora 
Tot. 18.60, 9, 8, 15, cl. 2.7, »/4 
d. —  */4 d.

18.1.600 m. —  500 zł.
Fóstina Lente 57 Bogobowicz 1) 

3. Bra v  $ Polna. 56 Rusin .*) 
Mkleńka 57 U stinow 3)
Ostoja 57 Jatiuaik 
Falsa 56 Czyż
Tot. 8.50, 7.60, 17.50, cz. 1.65, 
»/4 d. — s/4 d.

14. 2.500 m. pł. —  500 zł.
Irch 68 Magdy 1)
Noblesśe Obi. 70 Głowacki 2) 
Bibi 66 Lussa 3)
Fąntom 71 Eazuła 
Eh Bien 68 Kasprzak 
K ido./a  krwot.
Tot. 41, 14.50, 10, cz. 3.12, l i / j  
d. — */♦ d.

15.1.600 m. —  900 zł.
Aak 59 Czyż 1)
Orion 59 Ziemiański 2)
Tóruń 58 Rusin
Tot. 7, cz. 1.62, 3 d. — 5 d.
Tor ciężki.

IJzień ( trzeci. 23. V. 1935 
16. 2.800 m. pł. —  500 zł.

Endek 72 p. Zarczewski 1) 
Liveifpool 72 Głowacki 2)

8. Branka 70 p. Miklewski 
14. Fantom 72 Kazuła 
Tot. 6, 6, 6.50, cz. 3.37, 3 d. — 
6 d.

17. 1.200 m. —  700 zł.
5, Parthcnis 56 Szyszko 1) 

Gardenia 56 B o g o b o w icz  2)
3 .Etoile d‘Or 57 Mugaj 

Tot. 8.50, cz. 147, 2.50 d. —  
2 d.

18. 2.200 m. — 1.200 zl.
4. Argonauta 59 Tobiasr 

Minaret 59 A u g u sty n ia k  2) 
B ank.ut 59 Tokarczyk 3) 
Manitoba Br Keńczal 
Jeremiada 66 Gajewski 
Iirnik 62 Bogobowicz 
Tot. 8.50, 8, 16, 8.50, cz. 2.421/* 
>/■ d. — 2«/, d.

19. 2.000 m. —  500 zł.
8. Trubadur 59 Bogobowicz 1) 

8. Eneida 68 Kończal 2)
Lady Lańg 58 Janusik 3) 
Amore Canta 57 Czyż 
Noem i 57 Tobiąsz 
Giralda 68 M atuszewski 
Rozkosz 68 Pietruezuk  
Tót. 14.50, 7, 11.50, 10, ez. 
2.17Vs, 1.60 d. —  2.50 d.

20. 1.800 m. —  900 zł.
Pantha Rhei 56 Eliasz 1)

6. Irkut 59 Kotlarz 2}
Fides 56 Matuszewski 8) 
Effendi 59 Kończal 
Skrobonogi 60 ZięmiąńEki 
H onfleur 58 Bógobowież 
Fronton 58 Tobiasz 
Ilerminia 68 Fietruczuk 
Tot. 42, 9.50, 7, 18, cz. 2 1.50 d, 
—  0.50 d.

21. 1.600 m. —  500 zł.
Passiflora 56 Eliasz 1)

7. Cenna 56 Kończal 2}
5. Fry.riMna 66 Bogobcwicz G 

Intram 58 Ziemiański 
Oi.«n 59 Tobińsz 
Tot. 56, 50, 22, 11, cz. 1.49 1.50 
—1.25 d.

22. 1.800 m. — 500 zł.
Mifclk 59 Tokarczyk 1) 
Warta 56 Bogobowicz 

3. Czarki 06 Janus-k 
Figa III. 57 Bćws
Czwartak, 57 Krpuiciak
Tot. 27.50, 11, 3.50, ćz. 2 
3.50 d. — 5 d.

23. 1.000 m. — 900 zł.
Gravelot 58 Końc 1) 

7 Norok 58 Bogubowic/. : 
Combine 54 Jahciak 3) 
Anita III. 56 Tobiasz 
Fa?a II. 57 Pietruci uk 
Tot. 18, 5.60, 5, cz.
0.50 d.
Tor dobry.

4. El-Hassa, Ibn Nedjari, Morocz
5. Gladys, O stoja.
6. Minerwa, N efisa .
7. Galicja, Bandelot.
8. Maleńka, Eol*

ŚUKIENKI ód zł. 1-75, UBRANt A ZABAWOWE od zł. 1*95, UBRANKA LETNIE od z l  3 65, 
FAR'i JSZKI ód zł. 1-30, PYJAMY od zł. 5-25, KOSZULKI SPORTOWE CHŁOPIĘCE 
od zł. 1-80, KOSZULKI D Z I E N N E  od zł. 115, K O S Z U L K I  N O C N E  od zł. H O

E R T A  S T A R K
HOTEL GEORGE-A

p ła s z c z e  c c .m  STflDLER

Niedziela na torze konnym
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FLEURS

W O N N Y  » Y |
P I Ę C I U  W Y S R A -  
N Y C H  K W I A T Ó W
tkłado tlę no dosko
nały puder roślinny 
5 fcleur*. PorwiC 
Mlaffcl, dobrze przyle* 
pa. nie szkodzi cerze, 
oodaigc ief śwfeźośd 
ł wdzięk młodości, o 
przytem posloda tub. 
teiny. naturalny 1 1rw *
ty iapacb tauatG**

P  A  R  I S

HEBLE
gięte, i . biurowe. Meble 
ogrodowe. Największy 
wybór. Ceny fabryczne.

Specjalność: 
kompletne u r z ą d ze n i a  

pensjonatów

Batorego 12-y
Teł. 276-00. 2215

iSAItlA IRAGLAH9
TitSNCHCOATY, MUNDURY W O J S K O WE  

i MUNDURKI STUDENCKIE
wykonuje

-o  nt;t*riszych cenach według aajaewszych 
ż m a  i i aa dosadnych waraakach.

R wneeześa ie  zawiadam iam y, że p raeew nlę  
r  ' ' r ?  o rzenieśliśmy z ul. K ep ern ik a  17 na ul. 

!T<'roiAiicza 5 ró g  Małeckiej®.

„Spójnia"
Seółdzie ln ia  K rawiecka

z jg r in ic z o n g  o d p o w itd z i i ln o f t ig  w * Lw ow ie 
l im orow icza  5

iuro Reklam Świetlnych 
i Plakatowania Afiszów 

m ió w , ul. Lindego 7, tel. 20-98
Najkorzystniejszą Jest reklama świetl

na w estetycznych, specjalnie do rekla
my zbudowanych blokach świetlnych 
przy przystankach tramwajowych i 
autobusowych. Bloki oświetlone do 
późnej nocy, oglądane są przez tysiące 
osób.

Dział plakatowania afiszów wyposa
żony w  tablice tak w  oemtrum miasta jak 
i na peryferiach daje rękojmię należytej 
w tym kierunku reklamy. 562

bez p ien iędzy
sprzedaje 

u rzą d n ikom  be z  p o r ę c z y c ie la
Lwów, 1861 
Brajerewska 1

w y t ę p i s z  ifV| V|| pmz świeci 
bezpowrotnie o i z o w o 

F U M I G  A T O R E - C  I M E X
Do oibjtli *  diogoiiotl I tklidicb (irb

informacje bezpłatne
Zakład D e z y n f e k o y j n y
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Pasaż Hausmana 7. Tel. 107-59. 
-0-—

IWEBLE
fadalałe, sypialnie 
gabinety, tapczany, 

kluby poleca
Wiedeńska 
Wytwórulu 
Stetarsko- 
tameersk a

Lwów, Syk- 
stuska4l tal.
90.*7Q TQ4

PARASOLE, PARASOLKI
Parasale e gra
dowa i mierni
cze, naprawy, 
pokrycia peleca 
iedyaa katolicka 

firma

„Paragon"
Marja Bemawa 

Lwów, 
Waława 9,

JdJjdd tatoMa wytwórnia
siatek de egroJztu, wkła
dów siatkewych de łóżek 
araz wszelkich robót wcho
dzących w zakres ślusarstwa
MICHAŁ WIĘCEK

LwJ.r, Pełczyńska 24 tal. 215-81. 418

PLUSKWY
tąpl radykalnie śwfeea S-gar
F-y,SAN0S* pełna gwa-
raaeja. Ządafele w szędzie S-gaz  

C  A  M A  C u  Informacje 
■„ I * *  l l  w  3  bazpłatnio:
»SANQ SM Lwów,
Ki. Tańskiej 3.•6W Teł. 212-62

A
■w

C H C E P A N
sprzedać, zamienić, kupić

KAMIENICĘ
P A R C E L Ę
Wystarczy o g ł o s z e n i e  
d r o b n e  ale zamieszczo- 

jie  w Kurjerze. 10 słów^ 
30 gr. dalsze wy

razy po 5 gr.

U F B I  C *  poleca po cenach naj* 
■ vs R- DI w-s niższych i na bardzo 
dogodne raty i  Otomany od 26 zł. Sypial
nie od 200.— 2*1. Kredensy kuchenne od 
35.— zł. Łóżka potowe od 15.— zł. 3 po
duszki a  16.— zł. S.aik! a 17,— zł.

Krzesła a  6.—  zł.
Najtańszy Magazyn Mebli 911 

Kopernika 23 róg uL Wronowskiej,

rozpowszechnienie 
.iłowa drukowanego 

postawiło reklamę pra* 
sową na naczelnem miejscu 

w działalności reklamowej. Po- 
twierdza to prpemysł i handel tych 

krajów, gdzie reklama najś le tn ie j  
się rozwmęła Lj, Z« :Hoda i Ameryki.

^  i2 9 r
__

4llll‘1litOI*l|
k l  n li o ii*«•
T*llYIIAIi
i i/no ifif

lwów 
P LAC I/AOIICI 
K!'t 0 - 0 9

SCHORZENIA NERWOWE, PORAŻENIA
należy leczyć w

INOW ROCŁAW IU-ZDROJU
jco Wielki Zakład Przyrodoleczniczy. — Elektroterapja. — Oddziały §  

Wodolecznicze. — Eraanatorjum Radowe. — Inhalatorjum. — E 
Wielki Park Zdrojowy, spacery, wycieczki. □

KURACJE RYCZAŁTOWE. — Informuje Zarząd Zdrojowiska^ ^

i DRUKARNIA KRESOWA
i sP. z ogr. odp. /

H L w ó w ,  ul. Mochnackiego 48. — Tel. 92-46
|  przyjmnfe do wykonania»

| j |  dzieła, broszury, listy, koperty, zaproszenia na wieczorki, śluby i  t, d« 
^  Ceny konkurencyjna

PHILIPS-RADJ0 to SiCÓ 20 zL mies, 
K0DAK-F0T0 6X9 10 zŁ mies. 

B a rw ik  B o rz e m s k i
K o p e r n ik a  18  i a l .  2 1 8 - 6 0

Cenniki bezpłatnie .712

P  A  g T F  P0(^óg nadającą W I Uf piękny połysk poleca
najtaniej „BARWA" Sp. z o. o. m m m m Lwów, Aka- 

d en ick a  3 
te l. 206-69

C Z L  SZUKA...
dobrej kucharki, służącej, dochodzącej ?
Znajdzie ją szybko przez drobne ogłoszenie
zamieszczone w Curłerze zupełnie bezpłatnie
do 15 słów (dalsze wyrazy po 5 groszy), |

AUDYCJE RADJOWE
Raąjostacja lwowska

Niedziela, dnia 26 maja 1935 r.
9.00 Tr. z  Warszawy. 9. 55 Program na dz. 

bież. 10.00 P łyty. 10.30 Nabożeństwo z kościoła 
św. Krzyża w Warszawie. Kazanie na niedzielę 
5-ta po W ielkiej Nocy na temat „Proście a 
weźmiecie", wygł. ks. prof. U. W eryński. 11.50 
Sygnał czasu z Warsz. Obs. Astr. 12.00 Hejnał 
z Krakowa. 12.03 Wiadom. meteorol.-roln. 12.05 
Repertuar teatrów, kin i Siiva rerum. 12.15 Tr. 
z Warszawy. 14.00 Koncert życzeń. 15.00 
Skrzynka leśna w oprać. p. J. Barczyńskiego. 
15.15 Płyty. 15.45 Tr. z Warszawy i Torunia. 
17.25 Muzyka z p łyt. 17.35 Tr. z Warszawy. 
18.45 „2ycie młodzieży": „Czy należy atudjo- 
wać zagranica", odczyt wygł. prof. M. Handels- 
man. 19.00 Program na dz. nast. 19.08 Wiad. 
sport, lokalne. 19.13 Muzyka z płyt. 1) L iszt: 
Preiudja, poemat symf., 2) Czajkowski: A . 
dante z sym f. e-moll Nr. 5. 19.45 Peljeton z 
Poznania. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.10 „Jak 
pracujemy i żyjem y w Polsce". 20.15 „W go
dzinę śm ierci". 21*30 „Co czytać" |(Nowości 
poetyckie) omówi W. Śebyła. 21.45 Wiadom. 
sportowe. 22.00 Koncert reklamowy. 22.15 Kon
cert w wyk. ork. sym f. P. R. pod dyr. J. Ozi- 
m ińskiego z udz. J. Rakowskiego (viola d‘amo- 
re). 1) W. A. Mozart: Uwert. do op. „Tytus" 
wyk. ork,, 2) Stam itz: Koncert na violę d‘a- 
mora: a) Allegro, b) Andante, c) Rondo (in- 
strumentacja R. Padlewskiego) —- wyk. J. Ra
kowski z  to war z. orli., 3), Ł. v. Beethoven: 
Uw^rt. „Leonora" Nr. 3 —  wyk. orkiestra. 23.00 
Wiadom. meteorol. dla komunilc. lotniczej. 23.05 
Muzyka salonowa w  wyk. małej ork. P . R. pod 
dyr. Z. Górzyńskiego.

dzaju altówki) Stamitza, jedrrego z twór
ców stylu klasycznego z lat 50-tych 
18-go stulecia. Viola d‘amore zastąpiona 
będzie przez altówkę (Jan Rakowski). 
Wykonane zostanie również w koncepcie 
„intermezzo dramatyczne" suita z Baj
ki Wschodniej, kompozytora szwedzkie
go Ture Rangstróma.

„GWIAZDA SEWILLI" — LOPE do 
VEGA W  TEATRZE WYOBRAŹNI. W*
związku z 300-leciem śmierci genjalnego 
pisarza hiszpańskiego — Lope De Vegą, 
odbywał się w Sewilli wielki międzyna
rodowy kongres literacki z uroczysto
ściami. Teatr w Śewilli wystawił z tej ra
cji nieśmiertelną komedję Lope de Vegi, 
„Gwiazda Sewilli". Fragment ten prze
łożył J. A. Święcicki, komentarzami zaś 
do mikrofonu opatrzył R. Zrębowicz. 
Fragment z tego dzieła nadaje dziś w 
niedzielę o g. 13.00 Teatr Wyobraźni.

INTERESUJĄCY KONCERT SYMFO
NICZNY. P rog ram  koncertu symfonicz
nego Ork P. R pod dyr. Józefa Ozimiń- 
skiego na dzień 26. bm. godz.  22.15. 
przedstawia  się nader  interesująco,  bo 
obok uwer tury  do op. Mozar t a  „T y t us"  
przynosi  koncert  na orkiestrę i viola 
cramore ( ins t rument  z (18 wieku w ro-

9.15 M. OSTRAWA. Pieśni Czajkowskiego.
10.00 POZNAN. Muzyka religijna , dawnych 

mistrzów pclskich i obcych w wyk. Poznań' 
skiego Chóru Katedralnego. 1

11.15 FRANKFURT. Ltw . Bacha i Haendla.
15.10 KRÓLEWIEC. Kwintet c-dur Schu

berta.
17.50 BRNO. „Wojna w ognisku domowem" 

— opera Schuberta. !
F a/osiacia  krakowska

Niedziela, dnia 26 maja 1935 r.
9.00 Tr. z Warszawy. 9.55 Program na. dzień 

b(e?ż. 10.00 P łyty. 10.30 Tr. Nabożeństwa z 
Warszawy i Krakowa. 11.57 Sygnał czasu, hej
nał z  w ieży Marjackiej. 12.03 Tr. z Warszawy.

12.05 Przegląd teatralny W Góreckiego. 
12.15 Tr. z Warszawy. 14.00 (rodzina życzeń 
z płyt. 15.00 Pogadanka z cyklu „Szanuj zdro
wie należycie" p. t. „O sposobach zapobieganiu 
gruźlicy", wygł. dr. St. Karasiński, adjunkł 
U. J. 15.00 P łyty. 15.22 Tr. z Warszawy. 15.35 
Pieśni Majowe z W ieży Marjackiej. 15.45 Po
gadanka dla rolników. 1 * | | ’

16.00 Płyty. 16.40 Tr. z W arszawy ! Toru
nia. 19.00 Program na dz. naat. 19.08 Wiadom, 
sport.

19.13 Muzyka. 19.45 Tr. z Poznania i War- 
Warazawy. 21.00 Teatr Wyobraźni nadaj# 
słuch. „Rozkaz" Schrodera". 21.80 'Sr. z War
szawy. 21.45 Lokalne wiadom. sport, 22.00 Kon
cert reklam. 22.15 .Tr. z Warszawy.

NJUMHft i 
F O R T E P IH IH łl

_  Światowe)
i ł  stawy
BjriSommerfeld

»Najr-jisze jf edznaezanfr* B« iwiatewyek 
& *** • ii wystawach

EK S P O R T  " K i "  Do Londynu
Newa ^udoskonalone asodale* Degedne 
t.a; , % warunki spłaty,

St. NOWACKI „
Kapie — Sprzedaż — Zamiana akazyj- '
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DLA
PENSJONATÓW

CENY
OF ERTOWE I W Ł A S N Y  W Y R Ó B . — C E N Y  N IS K IE  O

KOŁDRY, MATERACE g
■ ■ ■ Blellsna poielelowa — — C

KORALNICKA 6
M le k o  Mai*|wn

teL 237-72. I
p r ^ c r  »*bfa

K O Ł D R Y  
M A T E R A C E  
C z y ś c i *  p i e r z e
w fądnym  Jnin . ł , #

doszenla niehandlowa 4* 10 iłó w  I 
Rr-( dalii e wyrazy po 5 gr. Dla  

®o«*uk. pracy do 15 iłó w  30 gr. daU 
**• w y n sy  pe 3 g r i i s i .  O g ło is ia ia  [ 

k u p in k ie  po 10 gr. iłotw  |
» O g £ o s z m i a  d x a b t c «

ty jie * e s ą

OBRAZY.
,ri'gina!ne malarzy polskich na 
‘cffodnych warunkach do naby 
:ia W SALONIE OBRAZÓW we 
-‘"'owie Piłsudskiego .11. tel. 
i5f e Ł  1358

WÓZ
w dobrym stanie de sprzedania, 
Lwów, Janowska 109, Bojarski. 

■ ’ 14972

‘A ( u p n  a

W tej rubryce zamieszczamy 
koszenia do 10 słów po 80 gro- 
f y — dalsze wyrazy po 5 gr. ^

GABINET i
' łfVskI kupie okazyjnie za go- 
ir’w k *  Listy Administracja „Po- 

cenę". i 15068
~  KUPIĘ 

'HUIf , fhrumieszkaniową komfor
tową z ogrodem w okolicy Ly 
czakowa lub Listopada. Zgłoaze 
“ia tel. 274-92. * 16051

W  tej rubryce zamieszczamy 
głoszenia do 10 słów po 80 gro- 
'zy — dalsze wyrazy po 5 gr.

W ytwórnia for- 
tepianów, pia- 
nin, fisharmonij 

fó& B ga& gH  SZK1ELSKI 
t& sSflflW rif Lwów, Ossoliń-

» skich 10. tel.
£ M  87-28. Sprzedaż

•  kupno, instru
mentów nowych, 

lij-wanycł — naprawa, najem. 
,eny bardzo niszlek. 2697

GROBOWIEC
jC Pomnikiem, na 8 m iejina, to 
i n i e  budowany, na cmentarzu 
Kosakowskim w 8 rejonie oka- 

tjjn ie  do nabycia. Wiadomość: 
L Demczuk, wedliniarnia, Lwów, 
ul. Kochanowskiego 130. 15040

SPRZEDAM
s'illę pelnokomfortową, dogeane 
Warunki, Lwów, Krasińskiego 14.

15073

ANGORY 
^ ałe , młode do sprzedania.
Urogerja Koleżański, Lwów, Ba
torego 30. 15074

KILIMY
Artystyczne Anny Op&czyńsklej, 
Lnów, Bourlarda 5. Ceny przy- 
stepnc. ' 15071

Fortepiany
pianina świata 
nrych wytwórni 

na składna

Marecki
Lwów, Bata- 

rege  7. 1891

M gazyn Papieru. ńfc I 
SCHEX I STENZEI 

Lvów, Sykstuska 2, tel. 84-80 
Poleca Papiery i przybory te 
chniczne. 102

PŁÓTNA,
bieliznę, trykotaże, ceny zniżo
ne poleca BOLESŁAW* BŁÓCKI, 
obecnie BATOREGO 2, róg pl 
fslk-kicgo. 883

Katolicka
Wytwórnia G ir ii 
tów S.Krij«pni' 
mysł" Lwów. Ba
imew 1 wykennji 
wedla aajnawizyeb 
wżerów gersety. 
■ipierśalkl, opaski 
pieperaeyjae i ki- 
gjealczne lelidnie' 
i taaie — a n i  

C yjan ie naprawą I «sysze*eai« 
^  S8P

DUŻO
kamienic — nowych — starych 
— w ill — Lwów —  Truskawipc 

Morszyn — Krynica — Zako- 
Pane. Sprzeda Hrybek, Paulinów  
7- I .  p 2 — 4, 3.4981

PIĘKNA JADALNIE
modną orzechową, gabinet mę
ski, klubowy garnitur wiedeński, 
sypialnię jasną, salonik fizy cz 
ny, biurka rozmaite, stolik Co 
kart, wit^ynkę antyczną, łóżko 
mosiężne, odkurzacz- elektryczny, 
wszystko dobrze utrzymane, —  
sprzeda okazyjnie Doroteur- <— 
Laufer, Lwów, ul. Piłsudskiego 
12, koniec Batorego. Tel. 254-68. 
Uwaga:i f ilj i  nią posiadamy.

1773

OBUWIE 
ostatnie nowości najwyższej ja
kości poleca K atolicki Magazyn 
„JOT-ES" Lwów, pl. Kapitulny 
2. I p. naprzeciw Katedry. 687

3AMOCBODY 
okazyjnie, spzzedai komis. Inż. 
Braun, 31 rnowskiego 7. tel 
74-93. 14697

FOTO
TANIO 1 SOLIDNIE
Ini. A. ££HARF
Lwów, Sykstuska 2.

ŁóiKA METALOWE

WAZKI
uf

r a m
POLECI

W 0 Ł K 0 W Y S K 1
295-97

- 496

K iJ U p u e
najtańszą
O BUW IE

poleca
najstarsza firm a katolicka 

Ł. T. SKRZYPEK 
Lwów, Halicka 4. tel. 244-70

1403

Naprawę zegarków  
pod kierownictwem  
szwajcarskiej siły  
fachowej, uskutecznia

PAPIERY LISTOWE 
przybory piśmienne, kancelaryj
ne, najtaniej Kiken, Lwów, 
Czarnieckiego 8. 14935

GLADJOLUSY 
kolory mięszane 100 szt. 5 zł. 
Łączyńska, Batiatyczc, K^m.on- 
ka Strumiłowa. 14946

DALJE
kłącze pełne po 10 szt. 4 zł. Łą
czyńska —  Batiatycze, p. Ka
mionka Strumiłowa. 14947

DOM
do sprzedania przy ul. Dunin 
Borkowskich l la .  Wiadomość u 
właściciela. 14865

TREPKI '
(sandały) najrozmaitsze poleca 
i wykonuje wytwórnia „Ibia“, 
Lwów, ul. Halicka 5. mezanin.

W tej rubryce zamieszczamy 
wszelkie ogłoszenia mieszkanio
we do 10 słów 2 razy BEZPLAT 
NIE. Dalsze wyrazy po 5 gr.

MIESZKANIE
5-pokojowe Lwów, Aadecka 14, 
tel. 6490. 14—15. 15050

4 POKOJE, 
kuchnia z przynależytościami, 
zł. 150, wolne od podatku, sło
neczne, od 1 czerwca. Lwów, ul. 
Bolesława Chrobrego 10 boczna 
Potockiego. 15054

Jedne ogłoszenie nie m oie praekraczii 
50 słów. O g ło s ien ii reklam owe wśród 
drebnveh kontują  ■■ 1 mm. 1 łsm. 30 gr. 
O głoszenia drebne przyjmuje K u te r  

•  d gedz. 9— 19 bez przerwy.

4 POKOJE
z kuchnią, pełny komfort, w o- 
grodzie, wolne od 1 sierpni i. — 
Szumlańskich 7, I ?. 14269

SKLEP
pokój, kuchnię wynajmę. Lwów, 
Snopkowska 37 gospodf-z. 14976

4-POKOJOWE 
słoneczne m ieszkanie, komfort, 
do wynajęcia od 1 czerwca Lwów 
Pawlikowskiego 19, dawniej 
Kwiatkówka. 14598

KOPERNIKA 5 —  TaL

KAMIENICA 
dwupiętrowa nowomurowana 
komfort, wolna od podatków, 
taksy przenośnej. Dochód rocz
ny 7.000, pożyczka długotermi
nowa 40.000, dopłata 35.000 przy 
ulicy Listopada. Sprzeda „Kon
trakt" Lwów, Batorego 4. Infor
macje bezpłatne. 14986

Zmiana w arty  w pałacu budapeszteńs kim odbywa się dotychczas z  całym ce
remoniałem, lak za  czasów królestwa. Piękne, historyczne uniformy ściągają

zaw sze tłumy ciekawych.

KOCHANOWSKIEGO 52 II 
czteropokojowe komfort, system  
korytarzowy. Wiadomość Potor’ 
kiego 56 a mieszkanie 6, 2—1 lub 
20.

2 POKOJE
nyża, łazienka, przedpokój, bal
kon. Lwów, Kochanowskiego A 5» 
dozorca. 14989

4 POKOJE
komfortowe trzecie piętro, Lwów 
Strzała 3, tel. 282-00. 14998

GŁĘBOKA 29
3 pokoje z komfortem. 15003

3 POKOJE 
kuchnia na biuro, Lwów, Cho* 
rażczyzny 5 (dozorca wskaże).

1500L

DO WYNAJĘCIA 
1 duży pokój dla stowarzyszeń, 
klubów. Lwów, Batorego 32.

15010

6 POKOI
I p. komfort, 3 wejścia. Lwów, 
Batorego 32. 15012

MIEŚZKANIE 
6 i 4 pokoje komfort do wyna
jęcia, Lwów, Romanowicza 11.

15016

4 POKOJE.
bardzo słoneczne naprzeciw ęły- 
walni, L w ów , Snopkowska 53, I p. 
pełny komfort, system koryta
rzowy, 2 balkony od 1 czerwca, 
Dozorca wskaże. 15019

TRZY POKOJE
kuchnia pelnokomfortowe słone* 
czne, ciepłe, wysoki parter do 
wynajęcia Murarska 34. iłOCt

„TATRĘ"
dwucylindrową otwartą sprze
dam, Lwów, Staszica 4, m. 6.

15028

3 POKOJE.
pelnokomfortowe, Lwów, L isto
pada 12. W iśniowieckich 1, do 
wynajęcia. 15055

OKAZYJNIE 
do sprzedania nowy płaszcz wio
senny, zakupiony w  warszaw
skiej firm ie. —  Oglądać 12—2, 
Sykstuska 45, II p. na lewo.

15036

2 POKOJE 
kawalerskie, Lwów, Listopadi 12 
W iśniowieckich 1, do wynajęcia.

15056

“YPIALNIĘ
YowoezMbi, solidne wykonanie, 
tanie aprzeda stolarnia, Lwów, 
Sykstuska 14. 15062

Koszuie 1103 
meskie

od zł. 3*95 de  
10*50 poleca

m ita n le i
ZYGMUNT

?alesKi
iwiwBiimśw 4

POSZUKUJĘ
2 lub 3 poKojowego słonecznego 
mieszkania z komfortem w par
terze przy lin ji tramwajowej,
najchętniej w okolicy Listopada 
od 1 lipca. Wiadomość Włady
sław H assny, dyrektor szkoły, 
Chodorów. 15031

DWUPOKOJOWA 
garsonierę z kuchenką zaraz 
wynajmę, Lwów, D-m biAlkifgo  
1. 20, boczna Bema. 16032

DO WYNAJĘCIA
pokój z kuchnią, Lwów, Pasiecz
na 9. 15079

4 POKOJE
kuchnia, komfort, Lwów, Win
centego Pola 9. Dozorca wskaże.

15084

' 3 POKOJE * I
komfort 1 p-, balkon, ogródek 
zaraz do wynajęcia. Filipówka 
Stefczyka 19. Dozorca wskaże.

14720

BEZPŁATNIE zamieszczamy w 
tej rubryce ogłoszenia o wolnych 
pokojach i poszukującym pokoi 
2 razy do 10 słów —  dalsze wy
razy po 5 groszy.

PO KOJ
przy samotnej z utrzymaniem, 
Królowej Jadwigi 23, drzwi 7.

14931

' f o r t e p i a n y

pianina pierwszorzędne nowa o- 
raz okazyjn®-. Dogodne warunki, 
Nowacki, Piłsudskiego 17.

14925

OCHRONNE

płaszcze dla wszystkich 
zawodów najtańaze źró
dło „Pallium" Hetmań 
ska 92 obok Muzeum.
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3 POKOJE
kuchnia pełny komfort d> wy
najęcia, Lwów, Kopcowa

16088

4 POKOJE
z kuchnią do wynajęcia, Lwów, 
Gliniańska 9. 16043

CZTEROPOKOJOWE
słoneczne pelnokomfortowe, L wćw 
Jakóba Strzemię l l a ,  boczna Z y  
blikieWicza do wynajęcia. 15027

PIEC
kaflowy, drzwi kompletne, gar
nitur salonowy, Kochanowskiego 
95/%

DWUPOKOJOWE
mieszkania, pelnokomfortowe na
tychm iast do wynajęcia. Własna 
Strzecha. Lwów, Nad Jarem - 
Dozorca wskaże. 15086

8-POKOJOWE
mieszkanie komfortowe, słonecz
ne, Lwów, Grochowska 83, róg 
Pptocklego, 15070

DO WYNAJĘCIA
od gospodarza garsoniera fron
towa, przedpokój, komfortowa, 
bez mebli na pierwszem piętrze, 
Lwów, Supińskiego 5. Dozorca 
wskaże. 15067

POKÓJ KUCHNIA 
25 złotych. Dwa pokoje 50 zł. — 
Biuro: Lwów, Akademicka 23.
#• 15065

POKÓJ
słoneczny umeblowany do wyna
jęcia, Potockiego 69 m. 13. 14pf>Ł

5 POKOI 
komfort, słoneczna terasa, 
Lwów, Gundulica 8. m. 6. bocz
na Ponińskiego. Oglądać 12 — 
2. 14840

DWU-POKOJOWE
mieszkanie, niski parter bez ła
zienki wynajmę. Pawlikowskiego
4. Kwiatkówka. 14898

DUŻY
pokój do wynajęcia, Lwów, Tar
nowskiego 45 m. 1. * 14997

POJFTutją,
solidnego wupółlokatora, Lwom, 
Zybiikiewicza 22, nafciarnia.

I Z  15001
POKÓJ

komfortowy z utrzymaniem (sta
ranna opieka), Lwów, Domagali- 
czów 5, parter prawy. 15002

2-POKOJOWE 
piieszkanie słoneczne, komfort 
n i  I piętrze zaraz. Lwów, ul. 
Tarnowskiego 98. 15064

29 LISTOPADA 10 
4 pokoje I piętro, pełny komfort, 
strona gospodarcza dogodna, ed 
1 lipca dn wynajęcia. Dozorcowa 
wskaże. Tel. 209-43. 15063

SW. TERESY 12 
czteropokojowe mieszkanie w 
pełnym komforcie do wynajęcia  
od 1 czerwca. Wiadomość u do- 
zorcowy. 14912

DO WYNAJĘCIA
komfortowy pokój z niekrępują- ’ 
cem wejściem dla Pani na sta
nowisku lub emerytki. Wiado
mość telef. 2—4. Nr. 228-77.

1503)   a_____

2 POKOJE, 
kuehnia z przynaleźnościami, 
Kochanowskiego 48, dozorea.

14930

DOM SPEDYCYJNY 
Mar ja  Zawadzka, Lwów, Sobies
kiego 2. Telefon 200-38,. uskute
cznia najsum ienniej, konkuren
cyjnie przeprowadzki miejscowe 
i zamiejscowe. 15076

MIESZKANIE
pięciopokojowe o pełnym kom
forcie, Lwów, Czarnieckiego 4, 

15089
DO WYNAJĘCIA

trzy pokoje z kuchnią, komfor-zaraz do wynajęcia, 
tern, słoneczne, balkon, na pierw- ‘ ' :
szem piętrze, Lwów, SenatorskaJAK OGŁASZAĆ —

1. 7. drzwi 4. 15068 TO W ..KURJERZE"

BRZUCHOWICE
3 pokoje z kuchnią komfortowe 
do wynajęcia zaraz. ^Wiadomość: 
Lwów, Ogrodnicka 39 tel. 204-06 

14941

3 POKOJE
przynależności komfort bez po
datku lokatorskiego parter Lwów 
Sobińskiego 8, boczna Zielonej 
do wynajęcia od 1 czerwca.

14960

DO WYNAJĘCIA
w nowym domu, mieszkania 
dwupokojowe i jednopokojowe z 
kuchniami i łazienkami. Lwów, 
ul. Własny dom (Kwiatkówka). 
Informacje telefon 220-30. 14987

POKÓJ
frontowy umeblowany zaraz do 
wynajęcia, Lwów, Długosza 17, 
I p. 15041

POKÓJ
umeblowany, komfort, do wyna
jęcia od czerwca, Lwów, Czereś
niowa 7. 15085

M
W ta] rubryce zamieszczamy 

iszelk ie  ogłoszenia mieszkanio
we do 10 iłów  2 razy BEZPŁAT
NIE. Dalazr wyrazy po .5 g ., ,

4 POKOJE
system korytarzowy na biuro,!
Lwów, Czarnieckiego 2, do wy
najęcia. 15088

OGŁOSZENIA 
W „KURJrRZf .

SA SKUTECZNE I  TąNTEfY
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Przerabia i pokrywa k o łd ry ^  materace^

bielizna pościelowa,' stołowa, ręc-niki płótna, ścierki. Odpo
Soliaijy towarwiedni rabat — ^Własny wyrób. poleca

m
< M I i

Ogłoszonia w tej rubryce za
mieszczamy po 80 gr. do 10 
słów —> dalsze wyrazy po S ero* 
azy.

CZY DA 
kto szlachetny —  intel. kobiecie 
pracę? Potrafi* wszystko! Cho. 
rym czuła opieka — dzieciom  
matkę zastąpię! Znam krawiec- 
czyznę. Łask. zgłosz. Kurjer Lw, 
dla „Uniwersalna". 15044

PANNA
młoda, inteligentna, znająca si« 
na gospodarstwie, poszukuje po
sady u samotnej osoby w cha
rakterze gospodyni. Zgłosz. do 
Admin. „Gospodarstwo". 150.75

BIURO
M aehniewskiej, Lwów, Kopernika 

,22, tslefon 204-46, poleca bufę* 
tóweów, cukierników, kucharzy, 
wykwintne kucharki pensjonato
we, Klucznice, gospodynie, nau
czycielki, Francuzki, Nier.iki, wy
chowawczynie, freblanki, bor,y, 
pielęgniarki niemowląt, oraz 
wszelką służbę miastową, fol
warczną, restauracyjną, sezono
wą. 15087

ZA ZNALEZIENIE
dozorcówki zrobię drzwi i okno. 
Mogę złożyć 300 zł. kaucji. —  
Piotr Kosmyna, wieś Dubanio- 
wice, pow. Rudki. 15083

KRAWCZYNIE
I bielifniarki poleca Katolickie 
Stowarzyszenie Krawczyń im* 
fiw. Józefa, L w ó w , Sokoła 1. p. II 
tel. 87-33 po cenach zniżonych.

11122

SIEROTA, 
znająca się na drobiu i gospo
darstwie wiejskiem , szuka pracy 
do wszystkiego na plebanji. Do
brze gotuje. L isty do Administr. 
„Skromne wymagania". 15017

DOZORCĘ 
starszego, bezdzietnego, Polaka, 
przyjmę. —  L isty Administr. 
„Kaucja 600". 15061

ZACISZNŁ 
letnisko w pobliżu Lwowa —  fi 
obszerne, urządzone pokoje, te
rasa, aionka, kuchnia. Zapro- 
wiantowanie, stacja, telefon, lo
co, „Leśniczówka*^, Zaszków, k. 
Lwowa. 15068

W tej rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia do 10 słów po 30 gro
szy ■— dalsse wyrazy po 5 gr.

NIEM1ROW-ZDRÓJ

SŁUŻĄCĄ 
do wszystkiego possukuje młodą 
łagodną, z gotowaniem. Świadec
twa ^potrzebne, Lwów, Asnyka 7. . _  ^
I p. m. 5. 16077 Plorwzzorzędny Pensjonat Poez*

towców „Gwiazda." pod zeszło  
rocznym zarządem w przeplęk- 
nem suchem położeniu wśród la
sów szpilkowych. Pokoje słone 
ozne. W ykwintny wikt. Ceny ni
skie. Indywidualne zniżki kosz 
tćw leczenia. Informacyj udziela 
Zarząd Pensjonatu. 15052

| SŁUŻĄCA
z gotowaniem, lubiąca dzieci, po' 
trrebna. Wiadomość: Kętrzyń
skiego 8, sklep. 15080

U atiym on U u
I POSZUKUJE 

dla Fana na wysokiem stanowis
ku panny katol. z majątkiem. 
Zgłoszenia Adm. pod „Poważny 
Swat". 15000
* r RZEMIEŚLNIK 

średnie wykształcenie, kultural
ny, dobrej prezencji, ożeni się 
z młodą szatynką lub brunetką 
do lat 26. Posag —  najmniej 
10.000 zł. dla uruchomienia 
przedsiębiorstwa wymagany. — 
Oferty Kurjer, Lwów, Zimoro- 
wicza 10 pod „Dobrobyt i przy
szłość". 15006

PANNA, 
brunetka, wysoka, szczupła, ła 
dna, kulturalna, z niewielką go- 
.owiją, pozna Pana do lat 35 o 
wybitnych wartościach ducho
wych. Cel matr. Łask. listy  
Kurjer. lw ó w , Zimorowicza 10. 
„Z dobrej rodziny". 15007

WŁAŚCICIELKA 
majątku ziem skiego, przystojna, 
gospodarna, poślubi odpowied
niego ziemianina!' — Zgłoszenia 
„Rola". Adm. Kurjera Lwowsk., 
Lwów, Zimorowicza 10. 15034

KUCHARKA, 
i o  wszystkiego, smacznie gotuje  
bez prania, Lwów, ul. Romano- 
wicza 20, u p. Liezszukowej.

15035

POSZUKUJĘ 
fcracy do posyłek lub do sklepu, 
kaucja 200 zł., Lwów, Lenarto
wicza 10, parter 1. 15048

MONTER 
poszukuje pracy, motory D iesel, 
maszyny parowe, Lwów, Lenar
towicza 10, parter 1. 15019

CUKIERNIK
były w łaściciel, szuka posady 
najchętniej na letnisko. Zgłosze
nia kierować do Kurjera Lwow
skiego pod „Mistrz cukierniczy". 
___________  15053

MŁODA
inteligentna osoba z dobre:*:! 
świadectwami i referencjami po- 
ezukuje posady kasjerki lut> t. p. 
L isty  do Administracji pod 
„Kaucja". 14928

ADJUNKT
Asawaler, w ieloletnia praktyka, 
dobry hodowca, szuka posady za 
30 zł. Zgłoszenia: Administracja 
„Kurjera Lwowskiego" AdjunH.

14849

LEPSZA SŁUŻĄCA 
poszukuje posady do m niejszej 
rodziny do wszystkiego, umieją
ca dobrze gotować, czysta i o- 
szczędna tZ  dobrem. św ‘.ide twa- 
mi. Listy do Adm. pod „Gospo
dyni". 15018

W rubryce tej zamieszczamy 
ogłoszenia do 15 słów BEZ
PŁATNIE — dalsze wyrazy po 
5 groszy.

POTRZEBNA 
dłużąca z długoletniem i świadec
twam i do wszystkiego, samo
dzielna, umiejąca dobrze goto
wać, czysta, skromna i lubiąca 
dom. Zgłoszenia: Skład broni,
Lwów, Legjonów 3. 15050

SŁUŻĄCA 
fc gotowaniem potrzebna od 1-go 
czerwca. Zgłoszenia 12—2, Lwów 
Chtfrążczyzny 10, drzwi 3.

15045

POSZUKUJE
nauczycielki na wakacje dla 
dwóch starszych panienek do 
konwersacji francuskiej. Zgło
szenia pod „A. 14". 15004

5 ZŁ. MIESIĘCZNIE 
nauka pisania na maszynach,

MORSZYN 
najstaranniej prowadzony pen* 
sjonat ZOFJI MYCZKOWSKIEJ, 
komfort, kuchnia wyborowa, ści 
śle djetetyczna. 884

Umywalki
Sirfurowe

ostatnia
jaka

KATOLU

lETRUSZEWSKI
‘-"""SSMl.HAUtRAłO

13-33. —  Cennik wysyła DARMO

W I E
«i, najwyższa! 
oleca
MAGAZYN

J O t - E S Lwów. plac Kepi' 
luloy 2 I p. na* 
przeciw Katedry

P I C  0  V  O —  tw < « »
Łyocaktw ska 4 tal. 174*80

ZEGARMMjĆRZOWSKA 
wiorowa praeojmla Mieczysława 
Baranowicza, .Osorążczysna 14 
Lwów, wykonnjajjnajzawilsze ro
boty zegarm istrzowskie najta
niej, ’Ą  11113

OGRÓD
gościnny Hrankowskiego Lwów, 
Orzeszkowej 7 uprasza a ad* 
wiedzlny. K ręgielnia —- Jazz- 
bi nd — Brldge. Obiady obfita 
a 1 zł. 14514

DWÓR
Nowe Sioło, p. Kulków koło Lwo
wa, przyjmie jak corocznie letn i
ków. z pełnem utrzymaniem. —
Cena 3.50 zł. Idealny wypoczynek.
Wygodna komunikacja autobu
sowa, lub kolejow? 15078 wszelkich system ów, do

powiększeń, naprawia najdokła
dniej jedynie Zakład Precyzyjno'

PIJALNIA 
mieka „OAZA", ul. Rutowskiego  
22, zaprasza podróżnych, tury- Fr.

URZĄDZENIA
oświetlenia elektrycznego, dzwoni 
ków, telefonów, grom ochronili 
wykonuje tanio i solidnie „Elefcj 
ti a", Lwów, Pasaż Mikolascł 
tel. 10-85. l l^ i

stów i  wycieczki 
mleczne biesiady.

zbiorowe na 
15058

FOTOGRAFICZNE

ZALESZCZYKI, 
pensjonat „JaninaHp jeden z naj 
solidniejszych, poleca Japina Ol 
szewska. 15042

mechaniczny Eryk Wojakowski 
obecnie Lwów, Keralnicka 6. 790

ROZŁUCZ 
najpiękniejszy pensjonat „Jani
na" wśród lasów szpilkowych, 
blisko kąpieli, poleca pokoje Sło
neczne z balkonami. Kuehnia 
wyborowa. Ceny najniższe. Sta
cja, poczta, kościół w miejscu.

11121

JAREMCZE. 
pąflgjona^ „STENIA" pięknie po* 
łożon y/p oleca  od 10 maja słone
czne pokoje, radjo, kort tenisO' 
wy. Kuchnia wykwitna, obfita do 
15 czerwea, ceny włfcsne. Zgło
szenia SADLIŃSKA Jaremcze.

14658

Przyjmuje przepisywanie, str. 20 
gr. powielanie 100 szt. 2.70 wy*Miickowa. 
pożyczam maszyny od 10 zł.,
Biuro czynne od 9 —  20-ej bez 
przerwy, Michalski Lwów, Fre
dry 7. tel. 207-43. 613

TEDNOROCZNA~ SZKOŁA *
Gospodarstwa Domowego imienia 
Jenerałowej Zamoyskiej, Warsza
wa, Elektoralna 47, tel. 537-99.
Warunki przyjęcia: 6 kl. gimna
zjalnych lub równorzędne wy
kształcenie. 890

JEDNOROCZNA SZKOŁA 
ZARZĄDCZYŃ

imienia Jenerałowej Zamoyskiej, 
Warszawa, Elektoralna 47, teł 
537-99 — kształci zawodowe kie
rowniczki działów gospodarczych 
w instytucjach społecznych. — 
Warunki przyjęcia: a) 6 kl.
gim nazjalnych lub równorzędne 
wykształcenie; b)' roczna szkoła 
gospodarcza. Prospekty na żąda
nie. Informacje i zapisy codzien
nie. i 890

MORSZYN 
Wzorowo prowadzony pensjonat 
„Słoneczna" tuż przy Zdro?o 
poleca piękne słoneczne pokoje, 
kuehnia karisbadzko - dyjetety- 
czna, doborowe towarzystwo. 
Ceny przystępne. Dla PP. Woj* 
skowyeh zniżk i. Zgłoszenia na 
m iejscu w Zarządzie, we Lwo
wie, ul. Oficerska 32. Majorowa 

14727

BRZUCHOWICE
wśród lasu pokoje z calem u- 
trzymaniem, dziennie zł. S, —  
Wiadomość Zyblikiewicza 27, ga
nek na lewo. 14932

DWÓR
Tryńcza, koło Przeworska przyj
muje gości na lato. Kolej poczta, 
telefon, kościół w m iejscu. Ką
piele rzeczne z plażą, las, tennis, 
‘ńbljoteka, radjo. Obfity wikt 
pięciorazowy. Dziennie 4 zł. od 
dorosłej osoby. 857

HERBATE 
i kawę dla PT. Pensjonatów po
leca Ceylon, Lwów, Ormiańska 
3. tel. 209-72. 784

RABKA
pensjonat HELIOS przeniesiony 
do Pałacyku Babuni — luksuso
we urządzenie. Ceny umiarko
wane. Piechocka. .Telefony: 170, 
265. 814

OKOPY SW. TRÓJCY '  
otwarte z dniem 1 maja. Cena 
pobytu zł. 4. Zgłoszenia, zadatki 
przyjmuje Zarząd Zakładów S& 
downiczych oraz we Lwowie te 
lefon Nr. 210-95. 1.5090

ROZŁUCZ 
Pensjonat „Stanisława" pięknie 
wśród lasów położony —  poleca 
pokoje z balkonami, słoneczne 
z utrzymaniem. Ceny niskie.

150Rp

KRYNICA 
Pensjonat „Pan Tadeusz", naj
piękniejsze położenie, wszystkie  
wygody, pokoje piękne z balko
nami, kuchnia pierwszorzędna, 
własna bibljoteka, radio, ceny 
od pięciu złotych. 15005

JAREMCZE
1 1 2  pokoje z kuchniaipŁ sło
neczne, bardzo tanio do wyna
jęcia na sezon. Lwów, Kurkowa 
3, m. 4 od 1—6. 15011

KOSTJUMY 
kąpielowe na m itrę  wykonnje 
W ytwórnia trykotaży Lwów, 
Sykstuska 8. 781

PRZERABIANIE 
siatek drucianych, łóżka na tap* 
czany, materaców, otoman, ka
napek wraz z dezynfekcją, Fa< 
bryka Zaksa, Lwów, Lindego 6. 
tel. 279-99. 1677

PRZYBORY SZKOLNE 
z e w /ty  bloki rysunkowe najta
niej poleca Ant. JAMIŃSKI. 
Lwów, Szajnochy 2 tel. 78-76.

147

KTO CHCE 
dobrze i tanio zjeść ten idzie do 
Mleczarni Stanisława Czernec
kiego we Lwowie, ul. Podwrle 9. 
Piwo na miejscu. 1120

WIADOMOŚCI 
Literackie, Przegląd Wschodni 1 
dziesiątki innych czasopism  
przeczytasz za 10 gr., w Czy
teln i Gazet „OAZA" Lwów, ul. 
Rutowskiego 22. 15059

UWAGA 
Garderobę męską, damską, dzie
cinną czyści chemicznie oraz far
buje najlepiej, najstaranniej no
woczesna pralnia chemiczna RU> 
DOLP NEUWELT, St& z o. odp. 
Centrala Piastów 23,13?>łlja  plac 
Marjaeki 8 ,GródeckaVł2. 498

•  PIŁECZKI
do robót szkolnych poleca F-m» 

Ryn«lCHLADEK,
45.

Lwów,
199<i

ZAKŁAD
fryzjerski męsko-damski, polec* 
się P. T. Publiczności Józef TlaP 
oą, Lwów, Łyczakowska 17, 11118

KRAWIEC
męski Zygmunt Szymański*
Czarnieckiego 3. Wykonuje ta' 
nio według najnowszych żurnali 
wszelkie roboty w zakres kra' 
wiectwa wchodzące. 11114

M E B L i E
do wszelkich pokofCncleua 

WYTWÓRNIA Ml 
Francisska Zielińs) 

Lwów, Kołłątaja 6.
Stale na składzie

Reklama

w KURIERZE
(est skuteczna

1 WAPP AWA lwów
WIECZNYCH * ^  

P I Ó R

^ P R E C Y Z J A
kUI0W5KlFGO 121 p r z e c h o d n ia  
KYHEK 29 1 ANDRIÔ LECO j

i

I t  P o m p e  j e k a r s k a  1
-rr----- ---------------------------------------------------------------------------  --------------

ZAKŁAD DENTYSTYCZNO-LEKARSKI

Dr. Bogumiła Bieńkowskiego
Słowackiego 18 l p.

otwarty codzień od 9— 1. 15020 PraCOWUll teCill)iCZBa.ONDULACJA 
elektryczna od 10 złotych, ondu-j
larja parowa od 7 złotych. Spe- .________
cjalista STANISŁAW RYKER ipeejaiista'chorób wenerycznych i skórnych oraz kosmetyki
Lwów, ul. BATOREGO 14. Mani-1 
cure 50 gr. 583

ZAWIADAMIAM
swych licznych Przyjaciół, Zna 
joir.ych ze Związków kombatanc
kich, lcgjonowych, Artystów, 
Sportowych, Kręglarskich i t. d. 
że otworzyłem już wytwórnię lo 
dów i sprzedaje w niej lody de- 
tajliczn ie w  muszelkach i pu- 
harkach. O \ poparcie mej firmy 
upraszam. Norbert Just, Lwów, 
Lindego 7. 15081

KRYNICA 
willa „Danusia", obok Patoji — 
5 zł. 16047

DWÓR *
Sokole n. Sanem. Letnisko 1 ką
pielisko . Karpaty le s is te , wa
runki pierwszorzędne, ceny n is
kie. Inform acje: Lwów, O ssoliń
skich 11 —  schody 4/II. 15057

i*

ZAWIADOMIENIE 
Zawiadamiam niniejszem , że we 
Lwowie przy ul. Akademickiej 
14. znajduje się zaszczytnie zna
ny salon krawiectwa^ męskiego 
kroju francuskiego, angielskiego  
i wiedeńskiego. Wykonuję robo* 
tę solidnie i tanio. Halo! Kra< 
wiec G. Kluk Akademicka 14 I p 

14653

Salon Gorsetów  
„ANTINEA" 

obecnie Lwów, ul. 
Szajnochy 2 (r5g  
Kopernika) pole
ca najnowsze mo
dele gorsetów, na
pierśników, opa
sek pooperacyj
nych na czas cią
ży, paski i na
pierśniki pod strój 

kąpielewy, oraz wszelkie arty
kuły wchodzące w zakres gorse- 
iarstwa po nader niskich ee- 

nach. 869

NAPRAWY, 
zegarów, zegarków 1 biżuterji 
wykonuję solidnie. Kupuję złoto 
i srebro ALBIN HUTKA Lwów, 
plac Bernardyński 8, zabudowa
nia 0 0 .  Bernardynów. 672

CZY WIECIE? ŻE 
za przedmioty oddane do repa 
racji, a nie odebrane do dni 80, 
zakład „Galwanopiater", Lwów, 
Kopernika 14, nie ponosi odpo
wiedzialności, uprasza zateml 
P. T. K lijentelę we własnym in
teresie do odebrania tychże. | 

1311-12

Dr. FISCHER
Tt, długoletni lekarz (i asy*t.) klinik dermatelegicsnyek'__

___ w Berlinie, Pradze i W iedniu ord. od 9 — 1, 3 —7.jR*26ói
C w ó W . P L A t  MA R J A C K I  10. H f  piętro

drngie w eiśete z ni. Sob iesk iego 2. T e l .  261-68

Zakład Denłyatyczno-Technicaiiw**
F r a n c i s z e k  R O S Y R
L w ów , S to ło w sk ie g o  S. T a l, 2 6 7 -0 2 ^ —  —  497

Zabiegi kosmetyczne
najnowszym system em  W y k f l l l D i e  f a c h o w o .  S O i i d o i l i ,  p r z y s ł o n i ł

k o s n T e t y c  zen t  „DISTIliCTION**
K O P E R N I K A  4?a teł. 272-18. Poniedziałek, sreda, piątek 
od godz. 18—2 0 -te j bezpłatoe zabiegi d» k o ń c a  maja. 8 7 2

Humor zagranicz y

Żongler składa swej żonie prez^nta ślubne
(Judge N. Jork)

W y d a w c a :  .V\ur. L>. Macieiko CzcioriKaiiJ. jJKUKAWNi KWESO\V'tl bp.z o. o Lwow. AAochnark.r^c 4S, Oćnow. rec:. Stanisław Starzcwski


